
Zeitschrift: Bulletin de la Société Vaudoise des Sciences Naturelles

Herausgeber: Société Vaudoise des Sciences Naturelles

Band: 59 (1936-1937)

Heft: 238

Register: Catalogue des périodiques : reçuspar la Société vaudoise des Sciences
naturelles

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


WEM IE LA SOCIETE VAUDOISE DES SCIENCES MIELLES
Vol. 59 1936 N« 238

Catalogue des périodiques
reçus par la Société vaudoise des Sciences naturelles

19 3 6

Préface.

Au mois de novembre 1935, le Comité de la Société
vaudoise des Sciences naturelles a décidé de faire paraître une
nouvelle édition du catalogue des périodiques reçus par la

bibliothèque de la Société. En effet, le nombre des échanges
qu'entretient la Société s'est beaucoup accru pendant ces
dernières années; une revision complète de la liste parue en 1928
était devenue nécessaire.

Le nouveau catalogue est conforme au modèle adopté par
l'Association des Bibliothécaires suisses. Les recherches dans
le catalogue de la Bibliothèque cantonale et universitaire de

Lausanne, où les publications reçues par la Société sont versées

chaque année, et, pour la plus grande partie, déjà classées,

seront ainsi plus faciles.
* * *

Voici les règles suivies pour le classement et la rédaction
des titres :

1. Les publications qui portent des titres en plusieurs langues
sont mentionnées sous chacun des titres; exception est faite pour
les langues qui n'utilisent pas l'alphabet latin.

2. Le mot en vedette est le substantif principal du titre. Le
titre est transcrit sans modification si ce substantif est en tète ; sinon,
ce substantif est mis en tête et remplacé, dans le titre transcrit à

sa suite, par sa lettre initiale suivie d'une apostrophe.
3. Les titres classés sous des mots tels que Bulletin, Journal, etc.,

qui ont la même forme dans plusieurs langues, sont groupés par
langues respectives.

4. Les noms des éditeurs et des rédacteurs ne sont pas indiqués
s'ils ne font pas partie du titre.

5. Le lieu de publication est toujours indiqué à la suite du titre.



II CATALOGUE DES PÉRIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

6. Les adjonctions au titre sont placées entre [ ' ].

7. Les abréviations employées dans les titres sont toutes' facilement

intelligibles.
8. La cote de gauche (SVSN) indique la place de la publication

sur les rayons de la bibliothèque de la Société vaudoise des Sciences
naturelles. La cote de droite (BC) est celle de la Bibliothèque
cantonale et universitaire de Lausanne.

9. La cote en petits caractères, à gauche du titre, est le numéro
d'ordre de la publication dans le catalogue lui-même.

10. Le Catalogue est suivi de deux Index, où les périodiques sont
classés par pays (A) et par matières (B); pour ne pas charger à
l'excès le dernier index, on a groupé à part les publications de
caractère général. Les index renvoient aux numéros d'ordre du
catalogue.

Catalogue alphabétique page III
Index :

A. Classement par pays •> XXVIÏ

B. Classement par matières t XXX

— Périodiques généraux » XXXI



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. Ill

Abhandlungen aus dem Westi'äli-
L sehen Provinzial-Museum für

Naturkunde. Münster i. W.
SVSN: B 44 BC:B8136

Abhandlungen der Bayer.
2 Akademie der Wissenschaften.

Math.-naturwissenschaft. Abt.
München.
SVSN: A 66 BC:B380

Abhandlungen der Natur¬
forsch.Gesellschaft zu Rostock.
Voir Sitzungsberichte und A'
der

Abhandlungen der Natur-
3 hist. Gesellschaft zu Nürnberg.

Nürnberg.
SVSN: A 74 BC:B8110

Abhandlungen der Natur¬
wiss. Gesellschaft Isis in Dresden.

Voir Sitzungsberichte und
A' der...

Abhandlungen hg. vom Natur-

i wiss. Verein zu Bremen. Bre¬

men.
SVSN:B 28 BC.B750

Abhandlungen und Bericht des

r, Vereins für Naturkunde zu Cas-
sel. Cassel.
SVSN: A 91 BC:B7494

Acta. Helvetica chimica A'. Edita
g a Societate chimica helvetica.

Basileae et Genevae.
SVSN: A 18 BC:B3601

A, c t a Nova A' Leopoldina. Ab-
7 handlungen der K. Leopoldinisch-

Carolinisch Deutschen Akademie
der Naturforscher. Halle a. S.

SVSN: B 34 BC:B7476
Acta. Nova A' Rcgiae Societatis

s Scientiarum Upsaliensis. Upp¬
sala.
SVSN: E 74

Acta Biologiae Experimentalis.
Institut Nencki (Soc. Sei.

Vars.). Varsovie.
SVSN : H 25 BC : B 8425

Acta Botanica Bohemica. Praha.

10 SVSN : A 89

Acta Botanica Fennica. Societas

n pro Fauna et Flora Fennica.
Helsingforsiae.
SVSN: E 21

Acta Botanica Instituti Botanici
12 Universitatis Zagrebensis.

Zagreb.

SVSN: E 96

Acta Horti Botanici Universitatis
13 Latviensis. Riga.

SVSN : E 98

Acta Physica Polonica. Suite à :

u Comptes Rendus des Séances
de la Société Polonaise de
Physique. Varsovie.
SVSN: H 36 BC:B8207

Acta Societatis Biologiae Latviae.
Voir Bulletin de la Soc. de.

Biol. de Lettonie. Riga.
Acta Societatis pro Fauna et Flora
15 Fennica. Helsingforsiae.

SVSN : E 21

Acta Societatis scientiarum Fenni-

16 cae. Helsingfors.
Nova series A (op. phys. math.)
SVSN : E 77

Nova series B
SVSN : E 77

Acta Societatis scientiarum natu-
17 ralium Moravicae. Brno.

SVSN: E 11 BC:B8433
Acta Zoologica Fennica. Societas

18 pro Fauna et Flora Fennica.
Helsingforsiae.
SVSN : E 22

Actes de la Société helvétique des

19 Sciences naturelles.
SVSN : A 35 BC : B 294

Actes de la Société jurassienne
20 d'émulation. Porrentruy.

SVSN : A 22 BC : B 188

Actes de la Société Linnéenne

21 de Bordeaux. Bordeaux.
SVSN: G 37 BC:B3501

Aikakauskirja. Suomen Hyonteis-
tieteellinen A'. Voir Annales
Entomologici Fennici.



IV CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

27

Anais (Ja Faculdade de Sciencias

22 do Porto. Porto.
SVSN : D 93 BC : B 8474

Anales del Instituto de Geologia,
23 Mexico.

SVSN : D 21 BC : B 7417

Anales del. Museo Argentino de

24 Cieneias Naturales. Buenos Ai¬

res.
SVSN : D 15 BC : B 7406

Anale» del Museo de Historia
25 Natural de Montevideo. Mon¬

tevideo.
SVSN: D 31 BC:B7422

Anales del Museo de la Plata.

,6 Buenos Aires.
SVSN: D 18 BC:B 4725c

Anales de la Sociedad Cientifica
Argentina. Buenos Aires.
SVSN : D 24 BC : B 7408

Annalen der Schweiz, nieteorolog.
,8 Zcntral-Anslalt. Zürich.

SVSN: A 13 BC:P599
Annalen des Naturhistorischen

Museums in Wien.
SVSN : G 26 BC : B 8357

Annales Academiae Scientiarum
30 Fennicae. Helsinki.

SVSN: E 25

Annales Botanici Societatis Zoo-
logicae-Botanicae Fennicae Va-
namo. (Suite de Annales Soc.
Zool.-Bot. Fenn. Van.).
Helsinki.

SVSN : E 24

Annales Entomologici Fennici.
Pb. par la Société entomol.
de Finlande.
SVSN: E 58

Annales historico-naturales Mu-

32 sei nationalis hungarici. Buda¬

pest.
SVSN: G 11 BC:B8400

Annales Instituti Begii Hunga¬
rici geologici. Voir Mitteilungen

a. d. Jahrbuch der Kgl.
Ung. Geol. Anstalt.

Annales Musei Zoologici Polo-

34

29

31

3ia

33 nici. Warszawa.
SVSN : H 34 BC: B8422

Annales Societatis rebus natu¬
rae investigandis in Universita-
te Tartuensi constitutae. (Anc.
Sitzungsberichte der
Naturforscher-Gesellschaft bei der
Universität Tartu). Tartu.
SVSN : E 92.

Annales Zoologici Societatis Zoo-

35 logicae-Botanicae Fennicae Va¬

liamo. (Suite de Annales Soc.
Zool. Bot. Fenn. Van.).
Helsinki.

SVSN : E 24

Annales agricoles vaudoises des

36 Ecoles et Stations agricoles du
Canton de Vaud. Lausanne.
SVSN : A 49 BC : B 6457

Annales de l'Association des Na-

3j turalisles de Levallois-Perret.
Levallois-Perret.
SVSN : A 99

Annales de l'Institut National
33 Agronomique. Ministère de l'A¬

griculture. Paris.
SVSN : G 69 BC : B 7240

Annales de l'Université de Gre-

39 noble. Section Sciences-Méde¬
cine. Grenoble.
SVSN: G 45 BC:B651

A n n a 1 e s de la Faculté des Scien¬

ces de Marseille. Marseille.
SVSN : G 53 BC : B 3496

Annales de la Société des Scien-

41 ces Naturelles de la Charente-
Inférieure. La Rochelle.
SVSN: G 42 BC:B7214

Annales [de la] Société Géologi-
42 que du Nord. Lille.

SVSN: G 49 BC:B8094
Annales de la Société Linnéen-
43 ne de Lyon et des Soc.

Botanique de Lyon [et] Soc. d'An-
Ihropologie et de Biologie de

Lyon. Lyon.
SVSN: G 51 BC:B3495

Annales de la Société Royale

u Zoologique de Belgique. Bruxel¬
les.
SVSN :D 46 BC:B7286

40



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. V

Annales Guébhard-Séverine. Bul-
45 letin de recherches scientifi¬

ques pb. par l'Institut Adrien
Guébhard-Séverine. Neuchâtel.
SVSN: A 57 BC:B5857

Annales scientifiques de l'Uni-
16 versité de Jassy. Jassy.

SVSN : E. 83

Annali del Regio Istituto Supe-
47 riore Agrario di Portici. Spo¬

leto.
SVSN: H 69 BC:B8450

Annali dell' Ufficio presagi. Mi-
ia nislero dell' Aeronautica. Ro¬

ma.
SVSN : H 64

Annali della R. Stazione chimi-
19 co-agraria sperimentale di Ro¬

ma. Roma.
SVSN: H 63 BC:B8451

Annals of the Missouri Botanical
60 Garden. St. Louis, Missouri.

SVSN: C 91 BC:B7361
Annals of the New York Aca-

51 demy of Sciences. New York.
SVSN :C 32 BC:B7318

Annexe technique au rapport an-
52 nuel de l'Association suisse des

propriétaires de chaudières à

vapeur.
SVSN: A 32 BC:B6468

Annuaire de l'Académie Royale
53 de Belgique. Bruxelles.

SVSN: D 41 BC:B401fc
Annuaire de l'Institut de Phy-
5j sique du Globe. Faculté des

Sciences. Université de
Strasbourg. Strasbourg.
SVSN: G 85 BC:B6199

Annuaire [de la] Société des In-
53 génieurs Civils de France. Pa¬

ris.
SVSN: G 65 BC:B2491

Annuaire de la Société paléon-
56 tologique de Russie. Lenin¬

grad-Moscou.
SVSN : E 34

Annuario della R. Accademia d'I-
57 talia. Roma.

SVSN: H 58 BC:B2251

58

Annuario della R. Accademia
delle Scienze di Torino.
Torino.

SVSN: H 71

Anuario del Instituto de Geolo-
59 già. Mexico.

SVSN : D 21

Arbeiten der limnologischen Sta-

60 tion zu Kossino der hydrome¬
teorologischen Administration
der U. S. S. R. Moscou.
SVSN: E 51

Art'hief. Nederlandsch Kruidkun-
61 dig A'. Verslagen en mededee-

lingen der Nederlandsche
botanische Vereeniging. Amsterdam.

SVSN :D 62 BC:B8590
Archiv. Schweizerisches A' für

Ornithologie. Voir Archives
suisses d'Ornithologie.

Archiv des Vereins der Freunde
62 der Naturgeschichte in Mec¬

klenburg. Rostock.
SVSN: A 93 BC:B8137

Archiv für die Naturkunde Est-
63 lands. Hg. v. d. Naturforscher-

Gesellschaft bei der Universität
Tartu. I Ser. : Geol., Chem.,

Phys. II Ser.: Biol. Tartu.
SVSN : E 91

Archiv for Mathematik og Na-

ei turvidenskab. Oslo.
SVSN : E 78

Archives [de 1'] Institut grand-du-
65 cal de Luxembourg. Section

des Sciences nat., phys, et
math. Luxembourg.
SVSN: H 22 BC:B3964

Archives du Musée Teyler. La
ce Haye-

SVSN : D 63 BC : B 409

Archives Néerlandaises de Pho-
67 nétiquc Expérimentale. Pb. p.

la Soc. holland. des sc. à Harlem.

Amsterdam.
SVSN :D 68 BC:B4018rf

Archives Néerlandaises de Phy-
68 siologie de l'homme et des

animaux. Série Hic des Ar-



VI CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

chives néerlandaises des Se.

ex. el nat. Amsterdam.
SVSN :D 67 BC:B 4018c

Archives Néerlandaises de Zoo-
(J9 logie, pb. p. la Soc. néerlan¬

daise de zoologie. Leiden.
SVSN :D 66 BC:B4018/>

Archiv e s néerlandaises des

70 Sciences Exactes et Naturel¬
les: pb. p. la Soc. hollandaise
des se. à Harlem. La Haye.
Série III A (sciences exactes).
SVSN :D 65 BC:B 4018a
Série III C. Voir Archives
néerlandaises de Physiologie de
l'homme el des animaux.

Archives portugaises des Scien-

71 ces biologiques. Porto.
SVSN : D 94

Archives suisses d'Ornithologie.
72 Berne.

SVSN : A 26

Archivo de Medicina Legal. Lis-
73 boa.

SVSN: E 88 BC:B6344
Archivos de la Sociedad de Bio-

7i logia de Montevideo. Monte¬
video.
SVSN : D 32

Archivos do Instituto Biologi-
75 co. Sao Paulo.

SVSN: D 13 BC:B8611
Archivos do Jardim Botanico
7G do Rio de J. Rio de Janeiro.

SVSN : D 28

Archivos do Museu Nacional.
77 Rio de Janeiro.

SVSN: D 26 BC:B7388
Archiwum mineralogiczne (Archi-
7S ves de minéralogie de la So¬

ciété des sciences de Varsovie).

Warszawa.
SVSN : B 84

Arhiiv. Eesti Loodusteaduse A'.
Voir Archiv für die Naturk.
Estlands.

Arkiv för Botanik. Utg. av. K.

79 Svenska Vetenskapsakademien.
Stockholm.
SVSN: E 63

A r k i v för Kemi, Mineralogi och
80 Geologi. Utg. av K. Svenska

Vetenskapsakademien. Stockholm.

SVSN : E 62

Arkiv för Matematik, Astronomi
81 och Fysik. Utg. av K. Svenska

Velenskapsakad. Stockholm.
SVSN : E 61

Arkiv för Zoologi. Utg. av. K.
83 Svenska Vetenskapsakademien.

Stockholm.
SVSN. E 64

Arquivos da Secçao de Biologia
33 e Parasitologia. Museu Zoolo¬

gico da Universidade de Coim-
bra. Coimbra.
SVSN: D 91 BC:B8479

Arquivos do Instituto de Bio-

3j logia vegetal. Rio de Janeiro.
SVSN : D 28

Arsbok. Kungl. Svenska Vetens-

35 kapsakademiens A'. Stockholm.
SVSN : E 67

Arsbok. Statens Meteorologisk-
86 Hydrografiska Anstalt. Stock¬

holm.
SVSN : E 73

Aruanded. Tartu Ulikooli juu-
res oleva Loodusuurijali Sel-
tsi A'. Voir Annales Soc. reb.
nal. inv. in Univ. Tartu. const.

Atti del Museo Civico di Storia Na-

87 turale di Trieste. Trieste.
SVSN : H 73 BC : B 8390

Atti [del] R. Istituto Veneto di

88 Scienze, Lettere ed Arti. Ve¬

nezia.
SVSN : H 75 BC : B 3365

Atti dell' Accademia Gioenia di

89 Scienze naturali in Catania.
Catania.

SVSN : H 44 BC : B 3360

Alti della Accademia Scientifica
90 Veneto-Trentino-Istriana. Pa¬

dova.
SVSN: H 74 BC:B3362

Atti della R. Accademia delle

91 Scienze di Torino. Torino.
SVSN: H 71 BC:B16ft



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. VII

93

91

95

Atti della R. Accademia Nazio-
92 naie dei Lincei. Rendiconti d.

Classe di Se. fisiche, matem. e

naturali. Roma.
SVSN: H 61 BC:B3366

Atti della Società dei naturalisti
e matematici di Modena.
Modena.

SVSN: H 51 BC:B3371
Atti della Società Italiana di

Scienze Naturali e del Museo
Civico di Sloria Naturale in
Milano. Milano.
SVSN : H 48 BC : B 3356

Alti della Società Toscana di
Scienze naturali. Pisa.
Memorie :

SVSN : H 53 BC : B 3363
Processi verbali:
SVSN : H 54 BC : B 3364

Beihefte zu den Jahrbüchern der
96 Zentralanstall für Meteorologie

und Geodynamyk. Wien.
SVSN: G 17

Beihefte zu den Jahresberichte
ten der Naturhist. Gesellschaft
zu Hannover. Hannover.
SVSN : B 25

Beihefte zu den Mitteilungen
98 der Geographischen Gesell¬

schaft zu Rostock. Rostock.
SVSN : B 14

Beihefte zu den Mitteilungen
99 des Sächsisch - Thüringischen

Vereins für Erdkunde zu Halle
an der Saale. Halle a. S.

SVSN : A 78

Beihefte zum Jahrbuch der
1C0 Pommerschen Geographischen

Gesellschaft. Greifswald.
SVSN: B27

Beiträge zur geobotanischen Lan¬
desaufnahme der Schweiz.Voir
Matériaux pour le levé
géobotanique de la Suisse.

Beiträge zur Geologie der
Schweiz. Geotechnische Sèrie.
Voir Matériaux pour la Géologie

de la Suisse. Série géotechnique.

Beiträge zur Geologie der
Schweiz. Geotechnische Serie.
Kleinere Mitteilungen. Voir
Matériaux pour la géologie de la
Suisse. Série géotechnique,
Bulletin.

Beiträge zur Geologischen Karte
der Schweiz. Voir matériaux
pour la Carte géologique de la.
Suisse.

Beiträge zur Kryptogamenflora
der Schweiz. Voir Matériaux
pour la Flore cryptogamique
suisse.

Beiträge zur Nalurwissenschaft-
101 lichen Erforschung Badens.

Freiburg i. Br.
SVSN : B 15

Bericht. Tätigkeits B' der Natur-
102 forschenden Gesellschaft Basel¬

land. Liestal.
SVSN : A 48 BC : B 304a

Bericht der Naturwissenschaftli-
10s chen Gesellschaft zu Chem¬

nitz. Chemnitz.
SVSN :B 49 BC:B8116

Bericht der Oberhessischer Ge-

104 Seilschaft für Natur-und Heil¬
kunde zu Giessen. Giessen. '
SVSN: B 11 BC:B7507

Bericht des Naturwiss. Vereins

105 für Schwaben und Neuburg.
Augsburg.
SVSN: A 95 BC:B8138

Bericht des Naturwiss. (früher
106 Zoologisch - Mineralogischen) •

Vereins zu Regensburg.
Regensburg.

SVSN: B 47 BC:B8128
Bericht des Vereins für Natur¬

kunde zu Cassel. Voir Abhandlungen

und B' des...
Berichte der K. Leopoldinisch-Ca-
107 rolinisch Deutschen Akademie

der Naturforscher. Halle a. S.

SVSN :B 33 BC:B8149
Berichte der Naturforsch. Ge-

108 Seilschaft zu Freiburg i. Br.
Freiburg i. Br.
SVSN : B 22 BC : B 7508



Vili CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Berichte der Schweiz. Botan.
Gesellschaft. Voir Bulletin de
la Soc. bot. suisse.

Berichte der Schwyz. Natur-
108a forschenden Gesellschaft. Ein-

siedeln.
SVSN: A 91

Beri ch t e der Zoologisch-Elhno-
]09 graphischen und der Mineralo¬

gisch-Geologischen Sektion des
Museums der Stadt Solothuru.
Solothurn.
SVSN : A 56

Berichte des Naturwiss.-Medi¬

no nischen Vereines in Innsbruck.
Innsbruck.
SVSN: G 18 BC:B8376

Bibliographie des Sciences geologi

giques. Pb. par la Soc. géolo¬
gique de France et la Soc. française

de minéralogie. Paris.
SVSN: G 71 BC:B7268

Bibliography. Annotated B' of
112 Economic Geology. U. S. A.

SVSN : C 76 BC : B 8551
Bibliotheca Universitatis Liberae
113 Polonae. Warszawa.

SVSN: H 38 BC:B8421
Bidrag till Kännedom af Fin-
1U lands natur och folk. Helsinki.

SVSN : E 76
Blumea. Tijdschrift voor de sys-
115 tematiek en de geografie der

Planten. Uit. door het Bijks-
herbarium te Leiden. Leiden.
SVSN: D71

Boletim [da] Academia das Scien-

116 cias de. Lisboa. Segunda classe.
Coimbra.
SVSN: D 97 BC:B4063

Boletim da Sociedade Broteria-
117 na. Coimbra.

SVSN: D 12 BC:B8610
Boletim do Museu Nacional. Bio
118 de Janeiro.

SVSN : D 27 BC : B 7389
Boletin de la Academia de Cien-

u9 cias y Artes de Barcelona. Bar¬
celona.
SVSN :D 81 BC:B8464

Boletin de la Academia Nacio-
120 nal de Cieneias. Cordoba (Ar¬

gentina).
SVSN:D 25 BC: B 7420

Boletin de la Sociedad Espanda
121 de Historia Natural. Madrid.

SVSN : D 83 BC : B 8465

Boletin de la Sociedad geologi-
122 ca del Peru. Lima.

SVSN :D 38 BC:B8606
Boletin de la Sociedad Ibèrica
123 de Cieneias Naturales. Zaragoza.

SVSN :D 87 BC:B8468
Boletin de la Sociedad Vene-

124 zolana de Cieneias Naturales.
Caracas.
SVSN: Dil BC:B8608

Boletin del Cuerpo de ingenie-
125 ros de minas del Peru. Lima.

SVSN :D 64 BC:B7372
Boletin [del] Instituto geologico
126 de Mexico. Mexico.

SVSN :D 21 BC:B7416
Boletin del Servicio Meteorolo-
127 gico Mexicano. Secretaria de

Agricoltura y Fomento. Tacu-
baya.
SVSN :D 37 BC:B7412

Bollettino del R. Ufficio geologi-
128 co d'Italia. Borna.

SVSN: H 76 BC:B3376
Bollettino dell' Instituto zoolo-
129 gico della B. Università di Ro¬

ma. Livorno.
SVSN: H 55 BC:B3361

Bollettino della Società adria-
130 lica di Scienze naturali in

Trieste. Udine.
SVSN: H 83 BC:B8389

Bollettino della Società Tici-

m nese di Scienze Naturali.
SVSN: A 15 BC:B285

Bollettino della sedute della
132 Accademia Gioneia di Scienze

naturali in Catania. Catania.
SVSN : H 45 BC : B 3360a

Brittonia. A series of botanical pa-
133 pers. New York Botanical Gar¬

den. New York.
SVSN: C59



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. IX

Buletinul Societatii de Stiinte din
Cluj. Voir Bulletin de la Soc.
des Sciences de Cluj.

Bulletin. Ohio Biological Survey B'.

,S1 Columbus.
SVSN: C 74 BC:B7400

Bulletin. Science B' [of the]
,35 Museum of the Brooklyn Ins¬

titute of Arts and Sciences.
Brooklyn.
SVSN: C 83 BC:4463ò

Bulletin. Science B' of the Uni-
,36 versity of Kansas. Lawrence,

Kansas.
SVSN :C 93 BC:B7403

B u 11 e I i n The biological B'. Pb.
,37 by the Marine Biological La¬

boratory. Lancaster.
SVSN: C 65 BC:B7208

Bulletin of the American Mu-
138 seum of Natural History. New

York.
S^SN:C34 BC:B7316

Bulletin of the Bingham Ocea-

139 nographic Collection. Peabody
Museum of Nat. Hist. Yale
Univ. New Haven, Conn. USA.
SVSN: C 92 BC:B7430

Bulletin of the Buffalo Society
of Natural Sciences. Buffalo,
N. Y.
SVSN :C 33 BC:B7322

Bulletin [of the] Bureau of
,41 American Ethnology. Smithsonian

Institution. Washington.
SVSN :C 53 BC:B440/

Bulletin of the Bureau of Fish-
142 eries. U. S. Dept of Commer¬

ce. Washington.
SVSN : C 95 BC : B 8385

Bulletin [of the] Cornell Univer-
143 sity Agricultural Experiment

Station. Ithaca, New York.
SVSN: C 63 BC:B7394

Bulletin [of the] Division of
144 Natural History Survey Dpt of

Begistration and Education.
State of Illinois, Urbana.
SVSN : C 72 BC : B 7402

uo

Bulletin of the Fan Memorial
145 Institute of Biology. (Zoology

and Botany). Peiping.
SVSN : H 91 BC : B 8605

Bulletin [of the] Geological Sur-

ii6 v°y- U.S.A. Washington.
SVSN :C 45 BC:B7391

B u 11 e l i n of the Lloyd Library
,47 and Museum of Bolany, Pharmacy

and Maleria Medica.
Cincinnati, Ohio.
SVSN: C 67 BC:B7435

Bulletin of the Museum of
148 Comparative Zoology at Har¬

vard College. Cambridge, USA.
SVSN: C 87 BC:B7313

Bulletin [of the] National Mu-

t49 seum of Canada. Departement
of Mines. Ottawa.
SVSN : B 75 BC : B 8296

Bulletin of the New York Pu-

160 blic Library. New York.
SVSN :C 66 BC:B4753

Bulletin of the Public Museum
of the City of Milwaukee.
Milwaukee, Wisconsin.
SVSN :C 28 BC:B7381

Bulletin [of the] U. S. National
163 Museum. Smithsonian Institution.

Washington.
SVSN: C55 BC: B440Ö

Bulletin of the Vanderbilt Ma¬

rine Museum. New York.
SVSN :C 85 BC:B8336

Bulletin of the Wagner Free

154 Institute of Science. Philadel¬
phia.
SVSN :C 88 BC:B7429

Bulletin bibliographique trimestriel
155 [de 1'] Union géodésique et géo¬

physique internat. Assoc, de

séismologie. Strasbourg.
SVSN: G 86 BC:B8564

Bulletin de l'Académie des

156 Sciences de l'U. R. SS.. Cl. des
Se. math, et nat. Moscou-Leningrad.

SVSN : E 31

Bulletin de l'Académie des

157 Sciences Mathématiques et Na-

151

15.'



CATALOGUE DES PÉRIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

turelles. B. Sciences Naturelles.

Ac. R. Serbe. Beograd.
SVSN : E 87

Bulletin de l'Académie Malga-
158 che. Tananarive.

SVSN: G 91 BC:B7272
Bulletin de l'Académie royale
159 de Belgique. Classe des Scien¬

ces. Bruxelles.
SVSN : D 42 BC : B 402

Bulletin de l'Académie Royale
des Sciences et des Lettres de
Danemark. Voir Oversigl over
det K. Dansk. Videnskab. Selsk.

Bulletin de l'Assoc. des Natu¬
ralistes de Nice et des Alpes
Maritimes. Voir Riviera scientifique.

Bulletin de l'Institut d'Egypte.
160 Le Caire.

SVSN : G 94 BC : B 8538

Bulletin de l'Institut des re-
1(i, cherches biologiques de Perm.

Perm.
SVSN : E 45

Bulletin de l'Institut national
162 agronomique. Brno.

SVSN: E 18 BC:B8430
Bulletin dc l'Institut national
163 genevois. Genève.

SVSN: A 53 BC:B165
Bulletin de l'Institut océano-

164 graphique. Monaco.
SVSN: H 18 BC:P6601

Bulletin de la Commission géo-

165 logique de Finlande. Helsinki.
SVSN: E 25

Bulletin de la Murithienne (So-

166 ciété Valaisanne des Sciences

naturelles). Sion.
SVSN : A 12 BC : B 307

Bulletin [de la] Série géo tech¬

nique [des] Matériaux pour la
géologie de la Suisse. Voir M'

pour la géologie de la Suisse.

Bulletin [de la] Société acadé-

167 mique du Bas-Rhin. (Anc. Soc.
acad. des Se, Agr. et Arts du

' B.-R.). Strasbourg.
SVSN: G 84 BC:B7282

[Bulletin de la] Société agri-
168 cole, scientifique et littéraire

des Pyrénées-Or. Perpignan.
SVSN : H 95

Bulletin de la Société Belfor-
,69 taine d'Emulation. Belfort.

SVSN : G 36 BC : B 3465

Bulletin de la Société Belge de

170 Géologie, de Paléontologie et
d'Hydrologie. Bruxelles.
SVSN : D 48 BC : B 7296

Bulletin de la Société botanici

que de Genève. Genève.
SVSN: A 19 BC:B7307

Bulletin de la Société botani-
173 que suisse.

SVSN : A 21 BC : B 283

Bulletin de la Société d'Agri-
173 culture, Sciences et Arts de la

Sarthe. Le Mans.
SVSN: G 52 BC:B7220

Bulletin de la Société d'Encou-

m ragement pour l'Industrie na¬
tionale. Paris.
SVSN: G 62 BC:B3506

Bulletin de la Société d'étude

175 des Sciences naturelles de Bé-
ziers. Béziers.
SVSN: H 96 BC:B7239

Bulletin de la Société d'Etu-
176 de des Sciences Naturelles de

Nîmes. Nîmes.
SVSN: G 59 BC:B155

Bulletin de la Société d'Etudes

m Scientifiques d'Angers.
SVSN: G 98 BC:B7245

Bulletin de la Société d'études

178 scientifiques de l'Aude. Car¬

cassonne.
SVSN : H 97 BC : B 7265

[Bulletin de la] Société d'His-
179 toire naturelle d'Autun. Autun.

SVSN: G 34 BC:B3497
Bulletin de la Société d'Histoi-
180 re nat. de Colmar. Colmar.

SVSN: H 11 BC:B7221
Bulletin de la Société d'His-
181 toire naturelle de l'Afrique du

Nord. Alger.
SVSN: G 32 BC:B7202



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XI

Bulletin de la Société d'Histoi-
182 re naturelle de Savoie. Cham-

béry.
SVSN : H 15 BC : B 7271

Bulletin de la Société d'Histoi-
183 re naturelle de Toulouse. Tou¬

louse.
SVSN : G 87 BC : B 7235

Bui le lin de la Société d'Hisloi-
184 re naturelle des Ardennes.

Charleville.
SVSN. G 55 BC:B7258

Bulletin de la Société Dauphi-
,85 noise d'Ethnologie et d'Anthro¬

pologie. Grenoble.
SVSN: G 47 BC:B7259

Bulletin de la Société de Bio-
186 logie de Lettonie. Riga.

SVSN : E 97

Bulletin de la Société de Bor-
187 da. Dax.

SVSN: GII BC: B7241
B u I I e 1 i n de la Société des Scien-

,8g ces de Cluj, Roumanie. Cluj.
SVSN : E 81

Bulletin de la Société des Scien-

189 ces Historiques et Naturelles
de l'Yonne. Auxerre.
SVSN : G 35 BC : B 3500

Bulletin de la Sociélé des Scien-

,90 ces naturelles de l'Ouest de la
France. Nantes.
SVSN : G 58 BC : B 7249

Bulletin de la Société des Scien-

,9, ces naturelles du Maroc. Ra¬

bat.
SVSN: G 89 BC:B7269

Bulletin de la Société Entomo-
192 logique Suisse. Berne.

SVSN: A 14 BC:B282
Bulletin de la Société françai-
193 çaise de Microscopie. Paris.

SVSN: H 94

Bulletin de la Société françai-
194 se de Minéralogie. Paris.

SVSN: G 68 BC:B7231
Bulletin de la Société fribour-

geoise des Sciences naturelles.
Fribourg.
SVSN: A 17 BC:B274

195

Bulletin de la Société géologi-
196 que de France. Paris.

SVSN: G 72 BC:B136
Bulletin de la Société géologi-
197 que de Normandie. Le Havre.

SVSN : G 99 BC : B 8368

Bulletin de la Société géologi-
198 que el minéralogique de Bre¬

tagne. Rennes.
SVSN: G 81 BC:B8383

Bulletin de la Société indus-
,99 trielle de Mulhouse. Mulhouse.

SVSN: G 76 BC:B396
Bulletin de la Sociélé indus-
200 Irielle de Bouen. Bouen.

SVSN: G 77 BC:B7271
Bulletin de la Société Linnéen-
201 ne de Normandie. Caen.

SVSN: G 39 BC:B3494
Bulletin de la Société Linnéen-
202 ne du Nord de la France.

Amiens.
SVSN: G 43 BC:B7201

Bulletin de la Société neuchâ-
203 teloise de Géographie. Neuchâtel.

SVSN: A 61 BC:B265
Bulletin de la Société neuchâ-
204 leloise des Sciences naturelles.

Neuchâtel.
SVSN: A 31 BC:B331

Bulletin de la Société philo-
205 matique vosgienne. Saint-Dié.

SVSN: G 82 BC:B7207
Bulletin de la Société portu-
206 gaise des Sciences naturelles.

Lisbonne.
SVSN :D 95 BC:B8480

Bulletin de la Société royale
207 de Botanique de Belgique.

Bruxelles.
SVSN :D 45 BC:B7413

Bulletin de la Société royale
203 des Sciences de Liège. Liège.

SVSN: H 24

Bulletin de la Société scienli-
209 fique de Marseille pour la vul¬

garisation industr. Marseille.
SVSN: G 54 BC:B7211



XII CATALOGUE DES PÉRIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Bulletin de la Société scienti-
2J0 fique du Dauphiné. Grenoble.

SVSN: G 46 BC:B7260
Bulletin de la Société vaudoise

2U des Sciences nat. Lausanne.
SVSN: A 58 BC: B 311

Bulletin de la Société zoologi-
2,, que de France. Paris.

SVSN: H 16 BC:B3503
Bulletin des Services de la Carte

213 géolog. de la France et des To¬

pographies souterraines. Paris.
SVSN: H 12 BC:B6168

Bulletin du Jardin botanique de

214 l'Etal. Bruxelles.
SVSN:D 47 BC: B 7297

[Bulletin du Musée de Transyl-
215 vanie]. Erdélyi Muzeum. Cluj-

Kolozvar.
SVSN: G 13 BC:B8399

Bulletin du Muséum National
216 d'Histoire naturelle. Paris.

SVSN: G 74 BC:B135a
Bulletin international de l'Aca-
217 demie polonaise des Sciences

et des Lettres. Classe des Se.

math, et nat. Cracovie.
Série A: Se. mathématiques.
SVSN: H 31 BC:B 8378a
Série B (I et II): Se. nat.
SVSN : H 32 BC : B 8379

Bulletin mensuel de la Société

218 Linnéenne de Lyon. Lyon.
SVSN : H 92 BC : B 8563

Bulletin ornithologique romand.
219 Genève.

SVSN : A 26 BC : B 267

Bulletin scientifique de Bour-
220 gogne. Organe de la Soc.Bour¬

guignonne d'Histoire Naturelle
et de Préhistoire. Dijon.
SVSN: H 14

Bulletin trimestriel [de la] So¬

ciété d'Emulation d'Abbeville.
Abbeville.
SVSN: G 31 BC:B132a

Bulletin trimestriel de la So-

222 ciété des Sciences de Nancy.
Nancy.
SVSN: G 57 BC:B7210

221

Bulletins et Mémoires de la So-

223 ciété d'Anthropologie de Paris.
SVSN: G 88 BC:B7251

Bulletins mensuels [de la] So-

221 ciété des naturalistes luxem¬
bourgeois. Luxembourg.
SVSN : H 21 BC : B 7300

Butlleti de la Institucio Catalana
225 d'Historia Natural. Barcelona.

SVSN: D 86 BC:B8472
Candollea Organe du Conservatoire
23tì et du Jardin botaniques de la

Ville de Genève. Genève.
SVSN: A 33 BC:B266

Cartas geologicas y mineras de la
227 Republica Mexicana. Instituto

geologico de Mexico. Mexico.
SVSN: D21

Catalogue des plantes de Madagas-
228 car. Pb. par l'Académie mal¬

gache. Tananarive.
SVSN: G 96 BC.NH242

Cellule. La C. Recueil de Cytolo-
229 gie et d'Histologie générale.

Louvain.
SVSN: D 51 BC:B7308

Chimie et Industrie. Organe de la
229a Société de chimie industrielle

de France. Paris.
SVSN: H 89

Cimento. Il nuovo C. Organo della
230 Società ital. di fisica. Bologna.

SVSN: H 41 BC:B3359
Circular of the Geological Survey.
231 Departement of the Interior.

U. S. A. Washington.
SVSN: C 16 BC:B8566

Commentationes biologicae. Soc.

233 scientiarum Fenn. Helsingfors.
SVSN : E 75

Commentationes humanarum
233 litlerarum. Soc. sc. F. Helsingf.

SVSN: E 75

Commentationes physico-ma-
233a thematicae, S. sc. F. Helsingf.

SVSN : E 57

Compte rendu des séances de la

234 Sociélé de Physique et d'Histoire

nat. de Genève. Genève.
SVSN : A 37 BC : B 332a



CATALOGUE DES PÉRIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XIII

Compte Rendu des travaux de
la Société des Ingénieurs civils
de France. Voir Mémoires et
CR' de la...

Compte Rendu sommaire des

235 séances de la Société géologi¬
que de France. Paris.
SVSN: G 73 BC:B136a

Compte Rendu sommaire des

23c séances de la Soc. géolog. et
minéralog. de Bretagne. Bennes.
SVSN: G 83

Comptes rendus de l'Académie
237 des Sciences de l'U.B.S.S. Mos¬

cou.
SVSN: E 31

Comptes Rendus hebdomadai-
238 res des séances de l'Académie

des Sciences. Paris.
SVSN: G 61 BC:B99

Comptes Rendus mensuels des

239 séances de la Classe des Se.

math, el nat. Académie polonaise

des Se. et des Lettres.
Cracovie.
SVSN : H 33 BC : B 8378a

Comunicaçoes dos serviços geologo

gicos de Portugal. Lisboa.
SVSN:D 96 BC:B4059

Contributions from the U. S. Na-
241 tional Herbarium. Smithsonian

Institution. U. S. National
Museum. Washington.
SVSN: C 51 BC:B440d

Denkschriften der Schweiz. Na¬

turforsch. Gesellschaft. Voir
Mémoires de la Société
helvétique des Sciences nat.

Eclogae geologicae Helvetiae (Re-
242 cueil périodique de la Soc. géol.

suisse).
SVSN: A 45 BC:B1927

Etudes. Les E' Rhodaniennes.Voir
Revue de Géographie régionale.
Lyon.

Fischwirtschaft. Die Deutsche F'.
Zeitschrift des Reichsnährstandes

für die deutsche Fischwirtschaft.

Berlin.
SVSN: B 31 BC:B8565

243

Flora Polska. Cracovie.
2*4 SVSN : H 37

FöYhandlingar. Geologiska Före-
245 ningens i Stockholm F'. Stock¬

holm.
SVSN: E 71

Forschungen zur Geschichte dei

246 Optik (Beilageheftc zur Zeit¬
schrift für Instrumentenkunde).

Berlin.
SVSN : A 69 BC : B 8534

Fragmenta Faunistica Musei Zoo-

247 logici Polonici. Warszawa.
SVSN : H 35 BC : B 8423

Giornale di Geologia (già Gior-
248 naie di geologia pratica).

Annali del B. Museo Geologico di
Bologna. Bologna.
SVSN: H 82 BC:B3377

Globe. Le G'. Organe de la Soc. de

249 géographie de Genève. Mémoi¬
res et Bulletin. Genève.
SVSN: A 62 BC:B5851

Handlingar. Kungl. Svenska Ve-

250 lenskapsakademiens H'. Stock¬
holm.
SVSN : E 66

Izvestia de la Sociélé Russe de

261 Géographie. Léningrad-Moscou.
SVSN : E 32

Jaarboek der Koninglijke Akade-

252 mie van wetenschappen te
Amsterdam. Amsterdam.
SVSN :D 76 BC:B8547

Jaarverslag [v. d.j Geologisch Bu-

253 reau voor het Nederlandsche
Mijngebied te Heerlen. Heer-
len.
SVSN: H 86

Jahrbuch. Deutsches Meleorologi-
254 sches J'. Hamburg.

SVSN : B 32

Jahrbuch der Geologischen Bun-

255 desanstalt. Wien.
SVSN: G 25 BC:B8417

Jahrbuch der Pommerschen

256 Geographischen Gesellschaft.
Sitz Greifswald. Greifswald.
SVSN :B 27 BC:B7512



XIV CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Jahrbuch der Preuss. Geologi-
257 sehen Landesanstalt zu Berlin.

Berlin.
SVSN :B 39 BC:B8095

Jahrbuch der St. Gallischen Na
258 turwissenschaftlichen Gesell¬

schaft. St. Gallen.
SVSN: A 46 BC:B306

Jahrbücher der Zentralanstalt für
259 Meteorologie und Geodynamik.

Wien.
SVSN: H 23 BC:B8439

Jahrbücher des Nassauischen
260 Vereins für Naturkunde. Wies¬

baden.
SVSN: A 97 BC:B8127

Jahresbericht. Geographischer J'
261 aus Oesterreich. Wien.

SVSN : G 16 BC : B 8388

Jahresbericht der Naturfor-
26i sehenden Gesellschaft Grau¬

bündens. Chur.
SVSN: A 23 BC:B3630

Jahresbericht der Naturhis-
263 lorischen Gesellschaft zu Han¬

nover. Hannover.
SVSN: B 24 BC:B7514

Jahresbericht der Naturhis-
2G1 torischen Gesellschaft zu Nürn¬

berg. Nürnberg.
SVSN: A 75 BC:B8111

Jahresbericht der Schweiz.
265 Gesellschaft für Urgeschichte

Frauenfeld.
SVSN : H 87 BC : B 1825

Jahresbericht des Naturwis¬
sensch. Vereins zu Osnabrück.
Voir: Veröffentlichungen des
Nat...

Jahresbericht des Vereins für
26R Naturwissenschaft zu Braun¬

schweig. Braunschweig.
SVSN: A 85 BC:B8114

Jahresberichte der Kgl. Ung. Geo-

9CT logischen Anstalt. Budapest
SVSN: G 15 BC:B8598

Jahreshefte des Vereins für va-
268 terländ. Naturkunde in Wur¬

temberg. Stuttgart.
SVSN: A 82 BC:B7488

Journal. Le J' de Physique et le

269 Radium. Pb. de la Société fran¬
çaise de Physique. Paris.
SVSN: G 64 BC:B2388

Journal. American J' of Botany.
270 Pb. of the Botanical Society

of America. Brooklyn *.
SVSN : C 73 BC : B 7397

Journal. Indian J' of Physics.
271 Calcutta.

SVSN : B 68 BC : B 8286

Journal. The Australian J' of
272 Experimental Biology and Me¬

dical Science. Adelaide.
SVSN: C 14 BC:B6319

Journal. The J' of the Lin-
273 nean Society of London. Lon¬

don.
Botany
SVSN: B 81 BC:B8250
Zoology
SVSN: B 82 BC.B8251

Journal. The Ohio J' of Scien-

274 ce. Pb. by the Ohio State
Univ. and the Ohio Acad, of
Science. Columbus.
SVSN : C 75 BC : B 7399

Journal. The Quarterly J' of
275 the Geological Society of London.

London.
SVSN :B 85 BC:B8287

Journal and Proceedings of the
276 Boyal Society of New South

Wales. Sydney.
SVSN :B 56

"

BC:B8215
Journal of Research of the Na-

277 tional Bureau of Standards.
Washington.
SVSN : C 49 BC : B 7404

Journal of Science of the Hi-
278 roshima University. Hiroshima

(Japon).
SVSN : E 95

Journal of the Elisha Mitchell
279 Scientific Society. Chapel Hill.

SVSN : C 42 BC : B 7362

Journal of the Franklin Insti-
230 tute. Lancaster-Philadelphia.

SVSN : C 39 BC : B 7309

* Echange supprimé dès 1936.



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XV

Journal of the R. Microscopi-
281 cal Society. London.

SVSN: C1T BC: B8258
Julkaisuja. Vanamon Elaïntieteel-

lisiâ J'. Voir Annales Zool. Soc.
Zool.-Bot. Fenn. Helsinki.

Julkaisuja. Vanamon Kasvitie-
leellisiä J'. Voir Annales botan.
Soc. Zool.-Bot. Fenn. Vanamo
Helsinki.

Kosmos. Lwow.
282 SVSN: H 39 BC: B8419
Közlöny. Földtani K. (Geologische
283 Mitteilungen. Zeitschrift der

Ungarischen Geologischen
Gesellschaft). Budapest.
SVSN: G 14 BC:B8427

Levnadsteckninger över Kungl.
284 Svenska Vetenskapsakademiens

Ledamöter. Stockholm.
SVSN : E 67

Literature. Geological L' added to
285 the geological Society's Libra¬

ry. London.
SVSN: B 86 BC:B8224

LotOS. Naturwiss. Zeitschrift. Hg
236 vom Deutsch, naturw.-mediz.

Ver. f. Böhmen. Prag.
SVSN: E 16 BC:B8435

Magnetism. Terrestrial M' and At-
287 mospherie Electricity. Balti¬

more.
SVSN :C 24 BC:B6196

Map. General geological M' of the
288 European Part of U. S. S. B.

United geological and Prospecting

Service of U. S. S. B.
Moscou-Leningrad.
SVSN : E 37

Matériaux pour la Carte géologi-
289 que de la Suisse, pb. par la

Commission géolog. de la Soc.

helvétique des Se. nat. Berne.
SVSN: A 43 BC:C63

Matériaux pour la Flore cryp-
290 togamique suisse. Ed. par une

Commission [Commission pour
la flore cryptog. suisse de la
Soc. helv. des Se. nat. Berne.
SVSN: A 39 BC:B284

Matériaux pour la géologie de

291 la Suisse. Série géotechnique.
Editée par la Commission géo-
techn. de la Soc. helv. des Se.

nat. Berne.
SVSN: A 41 BC:C63

Matériaux pour la géologie de

292 la Suisse. Série géotechnique
Bulletin.
SVSN : A 42

Matériaux pour le levé géobo-
293 tanique de la Suisse. (Com¬

mission phytogéographique de
la Soc. helv. des Se. nat.).
SVSN. A 35 BC:B283a

Meddelanden fran Statens Meteo-

294 rologisk-Hydrografiska Anstalt.
Stockholm.
SVSN : E 73

Meddelelser. Biologiske M' [udg.
295 af] del Kgl. Danske Videnska-

bernes Selskab. Kobenhavn.
SVSN: D58

Meddelelser. Mathematisk-fy-
296 siske M' [udg. af] det Kgl.

Danske Videnskabernes Selskab.

Kobenhavn.
SVSN : D 57

Meddelelser. Videnskabelige M'

S97 ira Dansk naturhist. Forening
in Kobenhavn. Kobenhavn.
SVSN : D 54

Mededeelingen en verhandelingen
293 K. nederl. meteorolog. Insti-

tuut. s'Gravenhage.
SVSN :D 72 BC:B8601

Mémoires. Ministère des Mines. Ca-

299 nada. Commission géologique.
Ottawa.
SVSN : B 73.

Mémoires. Nouveaux M' de la

300 Société belge de Géologie, de

Paléontologie et d'Hydrologie.
Série in-4°. Bruxelles.
SVSN: H 85 BC:B7305

Mémoires d'histoire naturelle
soi [PD- Par 1R] Section d'histoire

naturelle de la Société du Musée

de Slovénie. Ljubljana.
SVSN: E 55



XVI CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Mémoires de l'Académie de Sta-

302 nislas. Nancy.
SVSN: G 97 BC:B3499

Mémoires de l'Académie des

303 Sciences, Arts et Belles-Lettres
de Dijon. Dijon.
SVSN: H 88 BC:B3452

Mémoires de l'Académie des

304 Sciences, Belles-Lettres et Arts
de Lyon. Sciences et Lettres
Lyon.
SVSN : G 79 BC : B 3484

Mémoires de l'Académie des

306 Sciences, Belles-Lettres et Arts
de Savoie. Chambéry.
SVSN: G 48

*

BC:B24
Mémoires de l'Académie mal-
306 gâche. Tananarive.

SVSN: G 92 BC:B7273
Mémoires [de 1'] Académie Boya-
307 le de Belgique. Classe des scien¬

ces. Bruxelles.
Collection in-8°.
SVSN :D 43 BC:B400a
Collection in- 4°.
SVSN : D 44 BC : B 400fc

Mémoires de l'Académie Royale
303 des Sciences et des Lettres de

Danemark. Section des sciences.

Kobenhavn.
SVSN: D53

Mémoires de l'Institut national
309 genevois. Genève.

SVSN: A 51 BC: B166
Mémoires de la Société d'An¬

thropologie de Paris. Voir
Bulletins et M' de la...

Mémoires de la Société d'étu-
310 de des Sciences naturelles de

Nîmes. Montpellier.
SVSN: H 93 BC:B8570

Mémoires de la Société d'His-
311 toire naturelle de l'Afrique du

Nord. Alger.
SVSN: G 33 BC:B7203

Mémoires de la Société de Phy-
31î sique et d'Histoire naturelle de

Genève. Genève.
SVSN: A 38 BC:B332

319

Mémoires de la Société des

313 Sciences de Nancy. Nancy.
SVSN: G 57 BC:B7210

Mémoires de la Société des

344 Sciences naturelles du Maroc.
Rabat.
SVSN : G 89 BC : B 7270

Mémoires de la Société des

345 Sciences physiques et naturel¬
les de Bordeaux. Bordeaux.
SVSN: G 38 BC:B3502

Mémoires de la Société fribour-
3,6 geoise des Sciences naturelles.

Fribourg (Suisse).
SVSN: A 16 BC:B274a

Mémoires de la Société helvé-

317 tique des Sciences naturelles.
SVSN: A 34 BC:B292

Mémoires de la Société Lin-
3lg néenne de Normandie. Caen.

SVSN : G 41 BC : B 3493

Mémoires de la Société natio¬
nale des Sciences naturelles et

mathématiques de Cherbourg.
Saint-Lo.
SVSN : G 75.

Mémoires de la Société royale
320 des Sciences de Liège. Liège.

SVSN: H 24

Mémoires de la Société vaudoi-
324 se des Sciences naturelles. Lau¬

sanne.
SVSN: A 59 BC:B311a

Mémoires de la Société zoolo-

322 gique de France. Paris.
SVSN: H 17 BC:B3503«

[Mémoires détachés]. United
323 Geological and Prospecting Ser¬

vice of U. S. S. R. Moscou-Leningrad.

SVSN : E 37

Mémoires du Comité géologi-
324 que. Nouvelle série. Moscon-

Léningrad.
SVSN : E 35

Mémoires et Compte Rendu des

325 travaux de la Société des
Ingénieurs civils de France. Paris.
SVSN : G 67 BC : B 2490



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XVII

Mémoires présentés à l'Institut
32e d'Egypte. Le Caire.

SVSN: G 95 BC:B8539
Memoirs. Geophysical M'. Meteo-

32t rological Office. Air Ministry.
London.
SVSN : B 79 BC : B 8345

Memoirs and Proceedings of the
328 Manchester Literary and Phi¬

losophical Society. Manchester.
SVSN: B 67 BC:B8206

Memoirs of the Connecticut Aca-
329 demy of Arts and Sciences.

New Haven.
SVSN : C 31

Memoirs [of the] Cornell Uni-
330 versity Agricultural Experiment

Station. Ithaca, New York.
SVSN :C 64 BC:B7393

Memoirs of the Faculty of
331 Science and Agriculture. Taiho-

ku Imperial University. Tai-
hoku (Japon).
SVSN : E 94

Memoirs of the Geological Sur-

332 vey of India. Calcutta.
SVSN : B 65 BC : B 8328

Memoirs of the Geological Sur-
333 vey of India. New Series Pa-

laeontologia Indica. Calcutta.
SVSN :B 66 BC:B8325

Memoirs of the Queensland Mu-

334 seum. Brisbane.
SVSN :B 95 BC:B8290

Memoirs of the San Diego So-

335 ciety of Natural History. San

Diego, California.
SVSN : C 59

Memoranda Societatis pro Fauna
336 et Flora Fennica. Helsigforsiae.

SVSN : E 23

Memorias de FAcademia de Cien-

337 cias y Artes de Barcelona.
SVSN: D 82 BC:B8463

Memorias de la Sociedad Es-

338 panola de Historia Natural.
Madrid.
SVSN : D 84 BC : B 8467

Memorias de la Sociedad Ibe-

333 rica de Cieneias Naturales.
Zaragoza.

SVSN :D 87 BC:B8468
Memorias del Museo de Cien-

340 cias Naturales de Barcelona.
Barcelona.
Serie geologica
SVSN: D88
Serie botanica
SVSN : D 88

Memorias do Instituto Oswal-

341 do Cruz. Bio de Janeiro.
SVSN: D 34 BC:B7474

Memorias e Estudos do Mu-

342 seu Zoologico da Universidade
de Coimbra.
SVSN: D 92 BC:B8475

Memorias y Revista de la Aca-

343 demia Nacional de Cieneias
« Antonio Alzate ». Mexico.
SVSN :D 36 BC:B7371

Memorie del R. Istituto Lombar-
344 do di Scienze e Lettere. Classe

di scienze mat. e nat.
Milano.

SVSN: H 81 BC:B3355f/
Memorie [della] Beale Accademia

3d5 d'Italia. Classe di scienze fisi¬
che, matematiche e naturali.
Roma.
SVSN: H 56

BC: T. I-III NH 167-171
T. IV et suiv.= NH322

Memorie della B. Accademia

34e delle Scienze di Torino.
Torino.

SVSN: H 71

Memorie della Società Italiana
di Scienze Naturali e del Museo

Civico di Storia Naturale
di Milano. Milano.
SVSN: H 49 BC:B 3356a

Mitteilungen. Geologische M'. Zeit¬
sch. d. LTngar. Geol. Gesell.
Voir Kôzlony.

Mitteilungen aus dem Jahr-
S48 buch der Kgl. Unger. Geolog.

Anstalt. Budapest.
SVSN: G 12 BC:B8607

347



XVIII CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Mi
349

Mi
350

Mi
351

Mi
352

Mi
353

Mi
354

Mi
355

Mi
356

Mi
357

Mi

Mi
358

Mi
353

11 e i 1 u n g e n aus dem Naturwiss.

Verein für Neuvorpommern

und Bügen in Greifswald.

Greifswald.
SVSN: B 18 BC:B7510

Heilungen aus dem
Zoologischen Museum in Berlin.
Berlin.
SVSN :B 48 BC:B6173

Heilungen aus dem Zoolog.

Staatsinstitut u. Zoolog.
Museum in Hamburg. Hamburg.

SVSN : B 26 BC : B 7493

Heilungen der Aargauischen
Naturforschenden Gesellschaft.
Aarau.
SVSN : A 64

Heilungen der
sehen Gesellschaft
Rostock.
SVSN: B 14

Heilungen der
teilung des
Statistischen
Stuttgart.
SVSN: A 81 BC:B8179

Heilungen der Gesellschaft
für Erdkunde zu Leipzig. Leipzig.

SVSN: A 71 BC:B7518
Heilungen der Naturforsehenden

Gesellschaft. Bern.
SVSN: A 28 BC:B194

Heilungen der Naturforsehenden

Gesellschaft des Kantons

Glarus. Glarus.
SVSN: A 47 BC:B299

Heilungen der Naturforsehenden

Gesellschaft in
Freiburg. Voir Mémoires de la
Société fribourg. des Sc. nal.

Heilungen der Naturforsehenden

Gesellschaft in Lu-
zern. Luzern.
SVSN : A 63 BC : B 208

Heilungen der Naturwissenschaftlichen

Gesellschaft in
Winterthur. Winterthur.
SVSN : A 54 BC : B 3629

BC : B 305

Geographi-
zu Rostock.

geolog. Ab-
Wurtembergischen
Landesamtes.

Mitteilungen der Naturforsch.
360 Gesellschaft Schaffhausen.

Schaffhausen.
SVSN: A 52 BC:B3631

Mitteilungen der Naturforsch.
361 Gesellschaft Solothurn. Solo-

thurn.
SVSN : A 56

Mitteilungen der
362 Gesellschaft Thun.

BC : B 207

Naturwiss.
Thun.
BC: B8195SVSN : A 55

Mitteilungen der Schweiz. En-
tomolog. Gesellschaft. Voir
Bulletin de la Soc. Ent. suisse.

Mitteilungen der Thurgaui-
363 sehen Naturforschenden Ge¬

sellschaft. Frauenfeld.
SVSN: A 11 BC:B209

Mitteilungen des Badischen
364 Landesvereins für Naturkunde

und Naturschutz in Freiburg
i. Br. Freiburg i. Br.
SVSN. B 13 BC:B7509

Mitteilungen des Naturwissen-
365 schaftlichen Vereines für Steier¬

mark. Graz.
SVSN: G 29 BC:B8377

Mitteilungen des Sächsisch-

366 Thüringschen Vereins für Erd¬
kunde zu Halle a. S. Halle a. S.

SVSN: A 78 BC:B7490
Mitteilungen des Siebenbürg.

Vereins für Naturwiss. zu
Hermannstadt. Voir Verhandlungen
und M' des...

Mitteilungen des Vereines der

367 Aerzte in Steiermark. Graz.
SVSN : G 28 BC : B 8402

Monatsberichte [der] Gesellschaft
Luxemburger Naturfreunde.Voir
Bulletins mensuels de la Soc.

d. naturalistes luxembourgeois.
Monographs. Illinois Biological M'.

363 (University of Illinois Bulle¬

tin). Urbana.
SVSN: C 71 BC:B7407

Mykologia. Bulletin du Club My-
368a cologique tchécoslovaque à Pra¬

gue. Praha.
SVSN : E 83



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XIX

Nachrichten v. d. Gesellschaft d.

3Cg Wissenschaften zu Göttingen.
Göttingen.
SVSN: A 68 BC:B391a

Natur und Volk (vorher : Natur
370 und Museum). Frankfurt a. M.

SVSN :B 42 BC:B7478
Naturalist. The American Midland
371 N'. Pb. by the University of

Notre Dame. Notre Dame,
Indiana.

SVSN: C 17 BC:B8618
Navorsing. Argeologiese N' van
372 die Nasionale Museum. Bloem-

fontein.
SVSN :B 92 BC:B8614

Navorsing. Paleontologiese N'
373 van die Nasionale Museum.

Bloemfontein.
SVSN : B 93

Neujahrsblatt hg. von der Nalur-
374 forsch. Gesellschaft in Zürich.

Zürich.
SVSN: A 25 BC:B303

Notas Preliminares del Museo de

375 la Plata. Buenos Aires.
SVSN: D 16 BC: B8568

Notes. Professional N'. Meteorolo-
376 gical Office. Air Ministry. Lon¬

don.
SVSN : B 78 BC : B 8332

Nolizblatt des Vereins f. Erdkun-
377 de u. der Hess. Geolog. I.an-

desanstall zu Darmstadt.Darm¬
stadt.
SVSN : B 21 BC : B 7500

Onweders, optische verschijnselen,
enz. in Nederland. K. nederl.
meteorologisch Insliluiit. 's Gra-
venhage.
SVSN : D 72 BC : B 8597

Opera. Musei Barcinonensis Scien-

379 tiarum Naturalium O'. Barcelona.

SVSN : D 85

Oversigt over del Kon. Danske Vi-
3K0 denskabernes Selskabs. Koben¬

havn.
SVSN : D 56

378

Overzicht. Maandelijksch 0' der
381 weersgesteldheid in Nederland.

K. nederl. meteorolog. Insti-
luut. De Bilt.
SVSN : D 72

Palaeontologia Indica. Voir Me¬

moirs of the Geol. Survey of
India.

Papers. Occasional P' of the Bing-
382 ham Océanographie Collection.

Peabody Museum of Nat. Hist.
Yale Univ. New Haven, Conn.
U. S. A.
SVSN :C 92 BC:B7431

Papers. Occasional P' of Ihe

383 Boston Society of Natural His¬

tory. Boston.
SVSN : C 23 BC : B 7324

Papers. Occasional P' of the

384 California Academy of Scien¬

ces. San Francisco.
SVSN: C 38 BC:B4464e

Paper [s]. Professional P' [of
385 the] Geological Survey. U.S.A.

Washington.
SVSN.- C 46 BC : B 7350

P ap erfsj. Water-Supply P' [of the]
386 Geological Survey. U. S. A.Was¬

hington.
SVSN :C 47 BC:B7330

Photographie und Forschung.
;j87 Dresden.

SVSN : A 96

Physis. Bevista de la Sociedad Ar-
388 gentina de cieneias naturales.

Buenos Aires.
SVSN: D 31 BC:B7398

Prace Moravské Prirodovidecké
Spolecnosli. Voir Acta Soc. Sc.

nal. Moravicae.
Preslia. (Bulletin de la Société bo-
339 tanique tchécoslovaque). Praha.

SVSN: E 93 BC:B8137
Problems of the Soviet geology.
390 Moscou-Leningrad.

SVSN : E 53

Proceedings. The Economic P' of
S91 Ihe Royal Dublin Society. Du¬

blin.
SVSN :B 99 BC:B8242



XX CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Proceedings. The Scientific P'

392 of the Boyal Dublin Society.
Dublin.
SVSN : B 98 BC : B 8239

Proceedings and Reports of
393 the Belfast Natural History and

Philos. Society. Belfast.
SVSN : B 62 BC : B 8248

Proceedings of the Academy
394 of Natural Sciences of Phila¬

delphia. Philadelphia.
SVSN: C 35 BC:B7310

Proceedings of the American
395 Academy of Arts and Sciences.

Boston.
SVSN: C 21 BC:B7311

Proceedings of the American
396 Philosophical Society. Philadel¬

phia.
SVSN: C 41 BC:B12

Proceedings of the Birmin-
397 gham Natural History and Phi¬

losophical Soc. Birmingham.
SVSN: B 91 BC:B8246

Proceedings of the Boston So-

398 ciety of Natural History. Bos¬

ton.
SVSN: C 22 BC:B7312

Proceedings of the Bristol Na¬

turalists' Society. Voir Beport.
Annual R' and P' of the...

Proceedings of the California
399 Academy of Sciences. San Fran¬

cisco.
SVSN : C 37 BC : B 4464d

Proceedings [of the] Colorado

400 Scientific Society. Denver,
Colorado.

SVSN: C 25 BC:B7347

Proceedings of the general
401 Meetings for scientific business

of the zoological Society of
London. London.
SVSN: B 58 BC:B8200

Proceedings of the Indiana
402 Academy of Science. Indiana¬

polis.
SVSN: C 78 BC:B7405

P roceedings of the Leeds Phi-
403 losophical and Literary Socie¬

ty. Leeds.
Literary and Historical Section
SVSN :

*B 96 BC : B 8327
Scientific Section
SVSN : B 97 BC : B 8326

Proceedings of the Linnean
404 Society of London. London.

SVSN : B 83 BC : B 8249

Proceedings of the Manches¬
ter Literary and Philosophical
Society. Voir Memoirs and P'
of...

P r o e e e d i n g s of the National
405 Academy of Sciences of the

U. S. A. Washington.
SVSN : C 68 BC : B 4455

Proceedings of the Nova Sco-

406 lian Institute of Science. Halifax,

Nova Scotia.
SVSN: B 55 BC:B8217

Proceedings of the Portland
407 Society of Natural History.

Portland.
SVSN : C 97

Proceedings of the Boches-

403 ter Academy of Sciences. Bo-
chester, N. Y.
SVSN : C 43 BC : B 7376

Proceedings of the Royal Irish
409 Academy (Sections A, B, C).

Dublin.
SVSN : B 94 BC : B 8254

Proceedings of the Royal So-

410 ciety. London.
Series A (Malli.. Phys. Sc.)
SVSN: B 51 BC:B 4103a
Séries B (Biolog. Sciences)
SVSN :B 52 BC:B4103fc

Proceedings of the Boyal So-

4tl ciety of Edinburgh. Edinburgh.
SVSN: B 87 BC:B4105

Proceedings of the Boyal So¬

ciety of New South Wales.Voir
Journal and P' of...

Proceedings of the Royal So¬

ciety of South Australia. Voir
Transactions and P' of...



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XXI

Proceedings of the Section of
412 Sciences. K.Akad.van Wetensch.

te Amsterdam. Amsterdam.
SVSN :D 78 BC:B8595

Proceedings of the U. S. Na-

il3 tional Museum. Smithsonian
Institution. Washington.
SVSN : C 56 BC : B 440c

Procès-verbaux des séances de la
4.4 Société des Ingénieurs civils de

France. Paris.
SVSN : G 66 BC : B 2489

Procès-verbaux mensuels de

4.5 la Soc. dauphinoise d'Ethnologie
et d'Anthropologie. Grenoble.
SVSN : G 47 BC : B 7259a

Publicationer fra Universitetets
416 Zoologiske Museum Koben¬

havn. Kobenhavn.
SVSN : D 55

Publications biologiques de l'E-
417 cole des Hautes Etudes

vétérinaires. Brno.
SVSN: E 12 BC:B8429

Publications de la Faculté de

418 Médecine. Brno.
SVSN: E 14 BC:B8432

Publications de la Faculté des

4,9 Sciences de l'Université Masa-

ryk. Brno.
SVSN: E 15 BC:B8428

Publications. University of Cali-

420 fornia P' in Zoology. Berkeley,
California.
SVSN :C 26 BC:B4464

Publications of the Wagner
424 Free. Institute of Science.

Philadelphia.

SVSN: C 89 BC:B7340
Publicazioni della Stazione Zoolo-

422 logica di Napoli. Napoli.
SVSN: H 52 BC:B7410

Quarterly. The Brooklyn Museum

423 Q'. Brooklyn.
SVSN : C 82 BC : B 4463c

Raad. Naturwetenschappelijke R'

424 voor Neederlandsch-Indie te

Batavia Netherlands India
Science Council). Batavia.
SVSN: D74

Baksti. Latvijas Biologijas Biedri-
bas R'. Voir Bulletin de la Soc.
de Biol. de Lettonie.

R a k s t i. Latvijas Universitates
Botaniska Darza B'. Voir Acta
Horli Bol. Univ. Latv.

Rapporl annuel de l'Association
425 suisse des propriétaires de

chaudières à vapeur.
SVSN: A 32 BC:B6468

R a p ii o r t du Ministère des Mines.

426 Dominion du Canada. Ottawa.
SVSN : B 72 BC : B 8297

Bapport sommaire. Commission
427 géologique. Ministère des Mi¬

nes, Canada. Ottawa.
SVSN : B 71 BC : B 8295

[Rapports détachés de la] Divi-
428 sion des Mines. Ministère des

Mines, Canada. Ottawa.
SVSN : B 74

Razprave prirodoslovne. Ljublja¬
na. Voir Mémoires d'histoire
naturelle...

Records of the Geological Sur-
429 vey of India. Calcutta.

SVSN :B 64 BC:B8329
Records of the Geological Sur-

430 vey of New South Wales. Syd¬

ney.
SVSN :B 69 BC:B8319

Recueil des travaux botaniques
434 néerlandais. Pb. p. la Soc.

botanique néerl. Amsterdam.
SVSN : D 61 BC : B 8588

Redia Giornale di Entomologia.
432 Pb. da. R. Stazione di entomo¬

logia agraria in Firenze.
Firenze.

SVSN: H 46 BC:B6153
Rclationes annuae Instituti Regii

Ilungarici Geologici. Voir
Jahresberichte d. Kgl. Ung. Geol.
Ansi.

Rendiconti [del] Reale Instituto
433 Lombardo di Scienze e Lette¬

re. Milano.
SVSN: 47 BC: B3355



XXII CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Rendiconto delle Sessioni della B.

434 Accademia delle Scienze dell'
Instituto di Bologna. Classe di
Scienze fisiche. Bologna.
SVSN : H 43 BC : B 3358

Report. The John Crerar Libra-
435 ry Annual B'. Chicago.

SVSN : C 84 BC : B 7432

Report. Annual R' and Procee-

436 dings of the Bristol Naturalists'
Society. Bristol.
SVSN. B 54 BC:B8219

Report. Annual R' and Results

437 of Meteorological Observations.
Southporl Auxiliary Observatory.

Air Ministry. Meteorological

Office. London.
SVSN :B 77 BC:B8333

Report. Annual R' of the Board

438 of regents of the Smithsonian
Institution. Washington.
SVSN : C 57 BC : B 440

R e port. Annual R' of the Bu-

439 reau of American Ethnology.
Smithsonian Institution.
Washington.

SVSN : C 54 BC : B 440^
R e p o r t. Annual R' of the Direc-
440 tor of the Geological Survey

[of the U.S.A.]. Washington.
SVSN: C 45 BC:B7328

B e p o r t. Annual R' of the Direc-
441 tor of the Museum of Compa¬

rative Zoology at Harvard
College. Cambridge, U. S. A.
SVSN: C 86 BC:B7314

Report. Annual B' of the Ex-

442 plosives Division of the De¬

partment of Mines. Canada
Depl. of Mines. Ottawa.
SVSN : B 76

Report. Annual R' [of the] Iowa
443 geological Survey. Des Moines.

SVSN. C 94 BC:B7315
Report. Annual R' [of the] Na-
444 tional Museum of Canada. Fait

partie du Rulletin [of the]
National Museum of Canada.
Ottawa.

SVSN :B 75 BC:B8296

B e p o r t. Annual B' [of the] New
4*4a York State College of Home

Economics at Cornell University.

New York.
SVSN : C 62

Report. Annual R' on the Bri-
445 tish East African Meteorologi¬

cal Service.
SVSN: C 13

Beport. Investigational R'. U.S.
446 Dept of Commerce, Bureau of

Fisheries. Washington.
SVSN : C 96

Report of the U. S. National
447 Museum. Washington.

SVSN : C 52 BC : B 440a

Reports of the Belfast Natural
History and Phil. Society. Voir
Proceedings and B' of the...

Review. The Physical R'. Ameri-
148 can Physical Society. Lancaster

and New York.
SVSN :C 69 BC:B6160

B e v i e w The B' of Scientific
449 Instruments. Pb. by the Ame¬

rican Institute of Physics.
Lancaster and New York.
SVSN: C 81 BC:B8617

Revista de la Academia Nacional
de Cieneias « Antonio Alzale ,>.

Voir Memorias y R' de la...
R e v i s t a de la Sociedad Ento-
450 molog. Argentina. Buenos Aires.

SVSN : D 28
R e v i s t a del Museo de la Plata.
454 Buenos Aires.

SVSN: D 17 BC.B7471
B e v i s t a Espanola de Biologia.
452 (Continuacion del Boletin de

la Soc. Esp. de Biol.). Madrid.
SVSN :D 98 BC:B8485

Revue. La R' Savoisienne. Pb. de

453 l'Académie Florimontane d'An¬

necy. Annecy.
SVSN : G 93 BC : B 3479

Revue d'Entomologie de l'U. R.

454 S. S. Pb. par la Société ento-
mologique de l'U. R. S. S.

Leningrad.

SVSN : E 33



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XXIII

Revue de Géographie régionale.
455 Pb. à l'Institut des Etudes Rho¬

daniennes de. l'Université de

Lyon. Lyon.
SVSN : G 78 BC : B 8367

Revue suisse de Zoologie (An-
4Ò6 nales de la Société zoologique

suisse et du Museum d'Histoire

nat. de Genève). Genève.
SVSN : A 36 BC : B 3600

Riviera Scientifique. Bulletin de

457 l'Assoc. des Naturalistes de
Nice et des Alpes-Maritimes.
Nice.
SVSN : H 13 BC : B 8445

Rodriguesia Revista do Instituto
438 de Biologia vegetal. Jardim Bo¬

tanico. Rio de Janeiro.
SVSN :D 28

Sammelschrift der mathematisch-
459 naturwissenschaftlich - artzli-

chen Sektion der Sevcenko-Ge-
sellschaft in Lemberg. Lwow.
SVSN: H 27 BC:B8448

Sammelschrift der Physio-
460 graphischen Kommission [der

Sevcenko-Gesellschaft in
Lemberg]. Lwow, Pologne.
SVSN : H 28 BC : B 8616

Sammlung wissenschaftlicher Ar-
464 beiten der geographischen Sek¬

tion bei dem Ukrainischen
Studentenverein « Hromada » in
Krakau. Cracovie, Pologne.
SVSN : H 26

Sbornik du Service géologique de

462 la République Tchécoslovaque.
Praha.
SVSN: E17 BC:B8438

Sbornik vysoké Skoly Zemedel-
ské v Brne CSB. Voir Bulletin
de l'Inst. Nat. agron. Brno.

Schriften der Physikalisch-ökono-
463 mischen Gesellschaft zu

Königsberg i. Pr. Königsberg.
SVSN: B 37 BC:B7477

Schriften des Naturwissen-
464 schal'tlichen Vereins für Schleswig

Holstein. Kiel.
SVSN: B 23 BC:B7517

Schriften des Vereines zurVer-
465 breitung naturwissenschaftli¬

cher Kenntnisse in Wien.Wien.
SVSN: G 19 BC:B8373

Scientia (Revue internationale de

466 synthèse scientifique). Bologna.
SVSN: H 42 BC:B3375

Senckenbergiana. Wissenschaftli-
467 che Mitteilungen hg. von der

Senkenberg. Naturforsch.
Gesells. in Frankfurt a. M. Frankfurt

a. M.
SVSN: B 43 BC:B8141

Sitzungsberichte [der] Akademie
468 der Wissenschaften in Wien.

Math.-naturwiss. Klasse. Wien.
Ab. I : Mineralogie, Biologie,
Erdkunde
SVSN: G 21 BC:B3925
Abt. IIa: Mathematik, Astronomie,

Physik, Meteorologie und
Technik
SVSN : G 22 BC : B 3925a

Sitzungsberichte der Finni-
469 sehen Akademie der Wissen¬

schaften. Helsinki.
SVSN : E 25

Sitzungsberichte der Gesell-

470 schaft für Morphologie und
Physiologie in München.
München.

SVSN: A 87 BC:B7492
Sitzungsberichte der math.-
474 naturwiss. Abteilung der Bayer.

Akademie der Wissenschaften
zu München. München.
SVSN: A 65 BC:B381a

Sitzungsberichte der math.-
naturwiss. - ärztlichen Sektion
[der Sevcenko-Gesellschaft in
Lemberg]. Lwow, Pologne.
SVSN: H 27 BC:B8615

Sitzungsberichte der Natur-
473 forschenden Gesellschaft zu

Leipzig. Leipzig.
SVSN: B 19 BC:B8121

Sitzungsberichte der Phy-
474 sikalisch-medizinischen Sozietät

zu Erlangen. Erlangen.
SVSN : B 17 BC : B 7505

472



XXIV CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Sitzungsberichte der preuss.
475 Akademie der Wissenschaften

Physik.-mathematische Klasse.
Berlin.
SVSN: A 88 BC:B370

Sitzungsberichte hg. vom
476 Nalurhistor. Verein der preuss.

Rheinlande und Westfalens.
Bonn.
SVSN : A 72 BC : B 7487

Sitzungsberichte und Ab-

477 Handlungen der Naturforsch.
Gesellschaft zu Rostock.
Rostock.

SVSN: A 94 BC:B7497
Sitzungsberichte und Ab-

473 handlungen der Naturwissen¬
schaft!. Gesellschaft Isis in
Dresden.
SVSN: B 16 BC:B7504

Skrifter. K. Svenska Vetenskaps-
479 akademiens S' i Naturskyddsä-

renden. Stockholm.
SVSN : E 65

Sondaggi aerologici. Ministero dell'
480 Aeronautica. Roma.

SVSN : H 65

Spisy. Biologické S' vysoké Skoly
Zverolékarské. Voir Publications

biol. de l'Ec. des IL E.
Vét. Brno.

Spisy Lékarské Fakulty Masary-
kovy University. Voir Publications

de la Fac. de Méd. Brno.
Spisy v. Prirodovedeckou Fakul-

tou Masarykovy Univ. Voir
Publications d. 1. Fac. d. Sc. Brno.

Studi Trentini di Scienze Natu-
481 rali. Revista della Società di

sludi per la Venezia Tridentina.
Trento.
SVSN: H 72 BC:B8491

Studies. Besearch S' of the State

482 College, of Washington. Wash¬

ington.
SVSN :C 77 BC:B7473

Studies from the Plant Phy-
483 siological Laboratory of the

Charles University. Prague.
SVSN: E 27

"

BC:B8446

Summary of rainfall in Northern
481 Rhodesia, in Kenya Colony, in

Uganda Protectorate, in
Tanganyika Territory.
SVSN : C 13

Tijdschrift. Naturkundig T voor
485 Nederlandsch-Indië. Uitg. d. de

K. naturkund. Vereeniging in
Ned.-Indie. Batavia.
SVSN : D 73 BC : B 8620

Toimituksia. Suomalaisen Tiede-
akatemian T'. Voir Annales Ac.
Sc. Fenn. Helsinki.

Trabajos del Museo de Cieneias
naturales de Barcelona. Voir
Treballs...

Transactions. Philosophical T' of
486 the Boyal Society of London.

London.
Series A (Math.-Phys. Sc).
SVSN :B 88 BC:B410a
Series B (Biological Sciences)
SVSN: B 89 BC:B410/>

Transactions and Proceedings
487 of the Royal Society of South

Australia. Adelaide.
SVSN :R 63 BC:B8202

Transactions of the Acade-

433 my of Science of St. Louis
(IT. S.A.).
SVSN: C 79 BC:B7358

Transactions of the Connec-

439 ticut Academy of Arts and
Sciences. New Haven.
SVSN :C 31 BC:B7317

Transactions of the Edin-
490 burgh Geological Society. Edin¬

burgh.
SVSN : C 12 BC : B 8370

Transactions of the Royal
494 Canadian Institute. Toronto.

SVSN: B 61 BC:B8201
Transactions of the Royal
492 Society of South Africa. Cape

Town.
SVSN: B 53 BC:B8220

Transactions of the San Die-
493 go Society of Natural History.

San Diego, California.
SVSN :C 58 BC:B8331



CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N. XXV

Transactions of the United
494 Geological and Prospecting Ser¬

vice of U. B. S. S. Moscou-Leningrad.

SVSN : E 36

Transactions of the Wiscon-
495 sin Academy of Sciences, Arts

and Letters. Madison, Wisconsin.

SVSN : C 27 BC : B 7396

Travaux de l'Institut Botanique de

496 Tiflis. Tiflis.
SVSN : E 47

Travaux de l'Institut de Zoolo-
497 gie de l'Université de Montpel¬

lier et de la Station zoologique
de Séte.
SVSN: G 56 BC:B7266

et B 7267

T r a v a u x de la Société bulgare
49S des Sciences naturelles. Sofia.

SVSN : E 56

T r a v a u x dc la Station biologi-
499 que de Sebastopol. Acad. de

Se. de l'U. R. S. S. Moscou-Leningrad.

SVSN : E 54

Travaux de la Station limno-
500 logique du lac Baïkal. Acad.

des Se. de l'U. R. S. S. Moscou-
Leningrad.
SVSN : E 52

Travaux du laboratoire de zoo-
50, logie expérimentale et de mor¬

phologie des animaux. Acad.
des Se. de l'U. R. S S. Moscou-
Leningrad
SVSN : E 38

Travaux géologiques. Comité des

502 publications silésiennes [de 1']
Académie polonaise des Sciences

el des Lettres. Cracovie.
SVSN : H 33

Treballs del Museu de Ciencies

503 Naturals de Barcelona. Pb. de
la Junta de Ciencies naturals
de Barcelona. Barcelona.
SVSN :D 85 BC:B8470

Variations. Les V périodiques des

504 glaciers des Alpes suisses. Bap-
ports annuels.
SVSN : A 47

Verhandelingen der Koninklijke
505 Akademie van wetenschappen

le Twcede Sectio (Geologie,
Delfstofkunde, Dierkunde, Ge-

zondheidsleer, Ontleekunde,
Plantkunde, Physiologie en

Zielkunde). Amsterdam.
SVSN : D 77 BC : B 8575

Verhandlungen der Deutschen
506 Physikalischen Gesellschaft.

SVSN : B 45 BC : B 7483

Verhandlungen der Geolo-

507 gischen Bundesanstalt. Wien.
SVSN: G 24 BC:B8418

Verhandlungen der Natur-
503 forsch. Gesellschaft in Basel.

Basel.
SVSN: A 27 BC:B304

Verhandlungen der Physi-
509 kal.-medizin. Gesellschaft zu

Würzburg. Würzburg.
SVSN: B 38 BC:B7520

Verhandlungen der Schwei¬
zerischen Naturforsch. Gesellschaft.

Voir Actes de la Société
helvétique des Sciences nal.

Verhandlungen der Zoolo-
510 gisch-Botanischen Gesellschaft

in Wien. Wien.
SVSN : G 23 BC : B 8372

Verhandlungen des Botan.

511 Vereins der Provinz Brandenburg.

Berlin-Dahlem.
SVSN: A 92 BC:B7414

Verhandlungen des naturfor-
ßl2 sch.Vereines in Brunn. Brunn.

SVSN : E 28 BC : B 8359

Verhandlungen des Natur-
513 hist.-medizinischen Vereins zu

Heidelberg. Heidelberg.
SVSN :B 29 BC:B7511

Verhandlungen des Natur-
histor. Vereins der preuss.
Bheinlande und Westfalens.
Bonn.
SVSN : A 73 BC : B 7486

511



XXVI CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Verhandlungen des Natur-
6t6 wiss. Vereins in Karlsruhe.

Karlsruhe.
SVSN : B 59

Verhandlungen des Vereins
516 für naturwiss. Heimatforschung

(früher: Verein für
naturwissenschaftliche Unterhaltung)

zu Hamburg. Hamburg.
SVSN : A 98 BC : B 7515

Verhandlungen und Mittei-
547 hingen des Siebenbürg. Ve¬

reins für Naturwiss. zu Her-
mannstadl. Hermannstadl.
SVSN : E 84

Veröffentlichungen des Natur-
518 wiss. Vereins zu Osnabrück.

Osnabrück.
SVSN: B 12 BC:B8132

Veröffentlichungen des

5,9 Beichsamtes für Wetterdienst
(anciennement V. d. Preuss.
meteorolog. Instituts). Berlin.
SVSN: B 35 BC:B6197

Verslag van den gewone Verga-
520 deringen der Afdeeling Na-

tuurkundl. K. Acad. van We-
tenschappen te Amsterdam.
Amsterdam.
SVSN : D 78 BC : B 8593

Verteilung Die V der Nieder-
521 schlage in Deutschland. Mo¬

natsberichte. Berlin.
SVSN: B36

Vestnik du Service géologique de

522 la Bépublique Tchécoslovaque.
(V Stàtniho geologického Us-
tavu Ceskoslovenské Bepubli-
ky). Praha.
SVSN: E 26 BC:B8436

Viaggi di studio ed esplorazioni.
523 B. Accademia d'Italia. Fonda¬

zione Alessandro Volta. Roma.
SVSN: H 57 BC:NH166

Vierteljahrsschrift der Natur-
524 forsch. Gesellschaft in Zürich.

Zürich.
SVSN: A 24 BC:B301

Year Book. The Observatories'
525 Y". Air Ministry, Meteorologi¬

cal Office. London.
SVSN : B 77 BC : B 8348

Yearbook [of] the Academy of
52(3 natural sciences of Philadel¬

phia. Philadelphia.
SVSN :C 35 BC:B7437

Yearbook of the Public Mu-

527 seum of the City of Milwaukee.

Milwaukee, Wis.
SVSN :C 29 BC:B7380

Zeitschrift. Oesterreichische Bota-
528 nische Z'. Wien.

SVSN: G 27 BC:B8381
Zeitschrift. Schweizerische Z'
629 für Pilzkunde; hg. vom Ver¬

band Schweiz. Vereine für
Pilzkunde. Bern.
SVSN: H 84 BC:B8444

Zeitschrift der Deutschen geo-
530 log. Gesellschaft. Berlin.

SVSN: A 76 BC:B8147
Zeitschrift der Gesellschaft

rl31 für Erdkunde zu Berlin. Ber¬
lin.
SVSN: A 77 BC:B3821

Zeischrift für Instrumenten-
632 künde. Berlin.

SVSN : A 69 BC : B 3822

Zeitschrift für Naturwissen-
533 schaften. Organ des Naturwiss.

Vereins für Sachsen und
Thüringen. Halle a. S.

SVSN : A 86 BC : B 7489

Zeitschrift für Wissenschaft -

534 liehe Zoologie. Leipzig.
SVSN : A 79 BC : B 6170

Zentralblatt. Biologisches Z'.

535 Leipzig.
SVSN: B 41 BC:B6291



INDEX XXVII

Index
(Les périodiques sont désignés par leurs numéros d'ordre dans le catalogue)

A. Classement par pays.

Afrique du Sud.
Bloemfontein. — 372, 373.
Cape Town. — 492.

Afrique orientale anglaise.
A. O. A. — 445, 484.

Algérie.
Alger. — 181, 311.

Allemagne.
Allemagne. — 506.

Augsburg. — 105.
Berlin. — 243, 246, 257, 350,

475, 511, 519, 521, 530,
531, 532.

Bonn. — 476, 514.

Braunschweig. — 266.
Bremen. — 4.

Cassel. — 5.

Chemnitz. — 103.
Darmstadt. — 377.
Dresden. — 387, 478.

Erlangen. — 474.
Frankfurt a. M. — 370, 467.

Freiburg i. Br.— 101, 108, 364.
Giessen. — 104.

Göttingen. — 369.
Greifswald. — 100, 256, 349.
Halle a. S. — 99, 107, 366, 533.

Hamburg. — 254, 351, 516.
Hannover. — 97, 263.

Heidelberg. — 513.
Karlsruhe. — 515.
Kiel. — 464.

Königsberg. — 463.

Leipzig. — 355, 473, 534, 535.
München. — 2, 470, 471.

Münster. — 1.

Nürnberg. — 3, 264.
Osnabrück. — 518.

Regensburg. — 106.
Rostock. — 62, 98, 353, 477.

Stuttgart. — 268, 354.

Wiesbaden. — 260.

Würzburg. — 509.
Angleterre (v. Grande-Bretagne).
Argentine.

Buenos Aires. — 24, 26, 27,
375, 388, 450, 151.

Cordoba. — 120.

Australie.
Adelaide. — 272, 487.
Brisbane. — 334.

Sydney. — 276, 430.

Autriche.
Graz. — 365, 367.
Innsbruck. — 110.
Wien. — 29, 96, 255, 259, 261

465, 468, 507, 510, 528.

Belgique.
Bruxelles. — 44, 53, 159, 170

207, 214, 300, 307.

Liege. — 208, 320.
Louvain. — 229.

Brésil.
Rio de Janeiro. — 76, 77, 84,

118, 341, 458.
Sao Paulo. — 75.

Bulgarie.
Sofia. — 498.

Canada.
Halifax (Nova Scotia). — 406.
Ottawa. — 149, 299, 426, 427

428, 442, 444.
Toronto. — 491.

Chine.
Pékin (Peiping). — 145.

Danemark.
Kobenhavn (Copenhague). —

295, 296, 297, 308, 380,
416.

Egypte.
Le Caire. — 160, 326.



XXVIII CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Espagne.
Barcelona. — 119, 225, 337.

340, 379, 503.
Madrid. — 121, 338, 452.

Zaragoza. — 123, 339.

ESTHONIK.

Tarin (Dorpat). — 34, 63.

Etats-Unis d'Amérique.
U.S.A. — 112.
Baltimore. — 287.
Berkeley. — 420.
Boston. — 383, 395, 398.

Brooklyn. — 135, 270, 423.
Buffalo. — 140.

Cambridge. — 148, 441.

Chapel-Hill. — 279.
Chicago. — 435.
Cincinnati. — 147.
Columbus. — 134, 274.
Denver (Colorado). — 400.
Des Moines (Iowa). — 443.

Indianapolis. — 402.
Ithaca. — 143, 330.
Lancaster.— 137, 280, 448, 419
Lawrence (Kansas). — 135.
Madison (Wise.). — 495.
Milwaukee. — 151, 527.
New Haven (Conn.). — 139,

329, 382, 489.
New York. — 51, 133, 138

150, 153, 444a, 448, 449.
Notre Dame (Indiana). — 371.

Philadelphia. — 154, 280, 394,
396, 421, 526.

Portland. — 407.
Rochester. — 408.
Saint Louis. — 50, 488.
San Diego (Calif.). — 335,493.
San Francisco. — 384, 399.
Urbana (111.). — 144, 368.

Washington. — 141, 142, 146,
152, 231, 241, 277, 385.
386, 405, 413, 438. 439
440, 446, 447, 482

Finlande.
Helsinki (Helsingfors). — 11,

15, 16, 18, 30, 31, 31a,
35, 114, 165,232, 233,233a,
336, 469.

France.
Abbeville. — 221.
Amiens. — 202.
Angers. — 177.

Annecy. — 453.
Autun. — 179.
Auxerre. — 189.

Belforl. — 169.
Béziers. — 175.
Bordeaux. — 21, 315.
Caen. — 201, 318.
Carcassonne. — 178.

Chambéry. — 182, 305.
Charleville. — 184.
Colmar. — 180.
Dax. — 187.

Dijon. — 220, 303.
Grenoble. — 39, 185, 210, 415.
La Bochelle. — 41.
Le Havre. — 197.
Le Mans. — 173.

Levallois-Perret. — 37.

Lille. — 42.

Lyon. — 43, 218, 304, 455.
Marseille. — 40, 209.

Montpellier. — 310, 497.
Mulhouse. — 199.

Nancy. — 222, 302, 313.
Nantes. — 190.
Nice. — 457.
Nîmes. —• 176.
Paris. — 38, 55, 111, 174, 193,

194, 196, 212, 213, 216
223, 229a, 235, 238, 269,
322, 325, 414.

Perpignan. — 168.
Rennes. — 198, 236.
Bouen. — 200.
Saint-Die. — 205.
Sainl-Lo. — 319.
Séte. — 497.

Strasbourg. — 54, 155, 167.

Toulouse. — 183.

Grande-Bretagne.
Belfast — 393.

Birmingham. — 397.

Bristol. — 436.

Edinburgh. — 411, 490.
Leeds. — 403.



INDEX XXIX

London. — 273, 275, 281, 285,
327, 376, 401, 404, 410
437, 486, 525.

Manchester. — 328.

Hollande.
Amsterdam. — 61, 67, 68, 252

412, 431, 505, 520.
De Bill. — 381.
Heerlen. — 253.
La Haye ('s Gravenhage). —

66, 70, 298, 378.

Leyden. — 69, 115.

Hongrie.
Budapest. — 32, 267, 283, 348.

Indes anglaises.
Calcutta. — 271, 332, 333, 429.

Indes néerlandaises.
Batavia. — 424, 485.

Irlande.
Dublin. — 391, 392, 409.

Italie.
Bologna. — 230, 248, 434, 466.
Catania. — 89, 132.
Firenze. — 432.
Livorno. — 129.

Milano. — 94, 344, 347, 433.
Modena. — 93.

Napoli. — 422.
Padova. — 90.
Pisa. — 95.
Roma. — 48, 49, 57, 92, 128,

345, 480, 523.

Spoleto. — 47.
Torino. — 58, 91, 346.
Trento. — 481.
Trieste. — 87.
Udine. — 130.
Venezia. — 88.

Japon.
Hiroshima. — 278.
Taihoku (Formosa). — 331.

Lettonie.
Riga. — 13, 186.

Luxembourg.
Luxembourg. — 65, 224.

Madagascar.
Tananarive. — 158, 228, 306.

Maroc.
Rabat. — 191, 314.

23, 59, 126, 227.

- 127.

217,

Mexique.
Mexico. —

343.

Tacubaya.
Monaco.

Monaco. — 164.

Norvège.
Oslo. — 64.

PÉROU.

Lima. — 122, 125.

Pologne.
Krakow Cracovie

239, 244, 461, 502.
Lwow. — 282, 459, 460, 472.
Warzawa (Varsovie). — 9, 14,

33, 78, 113, 247.

Portugal.
Coimbra. — 83, 116, 117, 342.
Lisboa (Lisbonne). — 73, 206,

240.
Porto. — 22, 71.

Roumanie.
Cluj (Kolozvar). — 188, 215.

Jassy. — 46.
Sibiiu (Hermannstadt). — 517.

Russie.
Leningrad. — 56, 139, 251, 288

323, 324, 390, 454, 494,
499, 500, 501.

Moscou. — 56, 60, 156, 237,
251, 288, 323, 324, 390,
494, 499, 500, 501.

Perm. — 161.
Tiflis. — 496.

Suède.
Stockholm. — 79, 80, 81, 82,

85, 86, 245, 250, 284, 294.
479.

Uppsala. — 8.

Suisse.
Suisse. — 19, 52, 131, 172,

242, 292, 293, 317, 425,
504.

Aarau. — 352.
Basel. — 6, 508.
Bern. — 72, 192, 289, 290,

291, 356, 529.
Chur. — 262.
Einsiedeln. — 108a.



xxx CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

Frauenfeld. — 265, 363.

Fribourg. — 195, 316.
Genève. — 6, 163, 171, 219,

226, 234, 249, 309, 312,
456.

Glaris. — 357.
Lausanne. — 36, 211, 321.
Liestal. — 102.

Locarno. — 131.
Luzern. — 358.
Neuchâtel. — 45, 203, 204.

Porrentruy. — 20.
St-Gallen. — 258.
Schaffhausen. — 360.
Sion. — 166.
Solothurn. — 109, 361.

Thun. — 362.
Winterthur. — 359.
Zürich. — 28, 374, 524.

Tchécoslovaquie.
Brno (Brunn). — 17, 162, 417,

418, 419, 512.
Praha (Prague). — 10, 286,

368a, 389, 462, 483, 522.
Uruguay.

Montevideo. — 25, 74.
VENEZUELA.

Caracas. — 124.

Yougoslavie.
Beograd (Belgrade). — 157.

Ljubljana. — 301.
Zagreb. — 12.

ß. Classement par matières.

Agriculture. — 36, 38, 47, 49,

162, 168, 173, 143, 330, 331.
Anatomie. — 470, 501.
Anthropologie. — 141, 185, 223,

265, 372, 415, 439.
Astronomie (voir Mathématiques).
Birliographie. — 111, 112, 150,

155, 285.
Biologie (voir aussi Botanique, Zoo¬

logie). — 9, 71, 74, 75, 83,
134, 137, 145, 161, 186, 229,
232, 272, 295, 368, 410, 417,
452, 458, 483, 486, 499, 535.

Botanique (voir aussi Limnologie).
— 10, U, 12, 13, 15, 31, 50,
61, 76, 79, 84, 115, 117, 133,
145, 147, 171, 172, 207, 214,
226, 228, 241, 244, 270, 273,
290, 293, 336, 340, 368a, 389,
404, 431, 458, 483, 496, 510,
511, 528, 529.

Chimie. — 6, 49, 80, 229a, 280,
486.

Diverses. — 67, 233, 284, 387, 391,
423, 435, 438, 444a.

Entomologie. — 31a, 192, 432, 454.
Ethnologie (voir Anthropologie).
Géographie. — 98, 99, 100, 111,

203, 249, 251, 256, 261, 353,
355, 366, 377, 455, 461, 523,
531.

Géologie (voir aussi Géographie,
Minéralogie, Paléontologie). —
23, 42, 59, 80, 111, 112, 122,
125, 126, 128, 146, 165, 170,
196, 197, 198, 213, 227, 231,
235, 236, 240, 242, 245, 248,
253, 255, 257, 267, 275, 280,
283, 285, 288, 289, 291, 292.

299, 300, 323, 324, 332, 340,
348, 354, 385, 386, 390, 426,
427, 428, 429, 430, 440, 443,
462, 490, 494, 502, 507, 522,
530.

Géophysique (voir aussi Géogra¬
phie). — 54, 96, 155, 259,
287, 327, 504.

Hydrologie (Hydrographie).— 170.

294, 300.
Industrie (voir Technique).
Limnologie — 60, 142, 243, 500.

Mathématiques. --16, 70, 81, 217,
233a, 296. 319, 410, 159, 172,

475, 486.
Médecine (voir aussi Anatomie,

Physiologie). — 73, 104, 110,

147, 272, 367, 418, 459, 472,
474, 509, 513.

Météorologie. — 28, 48, 86, 96,

127, 254, 259, 287, 294, 298,
327, 376, 378, 381, 437, 445,
480, 484, 519, 521, 525.



index XXXI

Microscopie. — 193, 281.

Minéralogie (voir aussi Géologie).
— 78, 80, 194, 198, 236, 280.

Océanographie. — 137, 139, 153,
164, 382, 422.

Ornithologie. — 72, 219.

Paléontologie. — 56, 170, 253,
300, 333, 373.

Parasitologie. — 83.

Physiologie. — 68, 470.

Physique. — 14, 16, 66, 70, 81,
217, 230, ,233a, 246, 269, 271,

Périodiques
Sciences mathématiques, physiques,

naturelles et matières
diverses.
1 (Münster i. W.), 2

(München), 3 (Nürnberg), 4

(Bremen), 5 (Cassel), 7 (Halle
a. S.), 8 (Uppsala), 16

(Helsingfors), 17 (Brno), 19 (Suisse),

20 (Porrentruy), 21
(Bordeaux), 22 (Porto), 24 (Buenos

Aires), 25 (Montevideo),
26 (Buenos Aires), 27 (Buenos
Aires), 29 (Wien), 30
(Helsinki), 32 (Budapest), 34 (Tartu),

37 (Levallois-Perret), 39

(Grenoble), 40 (Marseille), 41

(La Rochelle), 43 (Lyon), 45

(Neuchâtel), 46 (Jassy), 51

(New York), 53 (Bruxelles\
57 (Borna), 58 (Torino), 62

(Rostock), 63 (Tartu), 64 (Oslo),

65 (Luxembourg), 66 (La
Haye), 77 (Rio de Janeiro), 85

(Stockholm), 87 (Trieste), 88
("Venezia), 89 (Catania), 90
(Padova), 91 (Torino), 92
(Roma), 93 (Modena), 94 (Milano),

95 (Pisa), 97 (Hannover),
101 (Freiburg i. Br.), 102 (Lie.s-
tal), 103 (Chemnitz), 104(Gies-
sen), 105 (Augsburg), 106 (Re-
gensburg), 107 l'Halle a. S.).
108 (Freiburg i. Br.ì, 108«

(Einsiedeln), 109 (Solothurnl,
110 (Innsbruck), 113 (Wars-

277, 280, 287, 296, 410, 448,
449, 475, 486, 506, 532.

Technique. — 52, 55, 174, 199,
200, 229a, 277, 280, 325, 414,
425, 442, 449, 532.

Zoologie (voir aussi Entomologie,
Limnologie, Ornithologie). —
15, 18, 33, 35, 44, 69, 82,
129, 142, 145, 148, 212, 243,
247, 273, 322, 336, 342, 350,
351, 401, 404, 416, 420, 422,
441, 446, 456, 470, 497, 501,
510, 534.

généraux.

zawa), 114 (Helsingfors), 116

Coimbra), 118 (Bio de Janeiro),

119 (Barcelona), 120
(Cordoba), 121 (Madrid), 123
(Zaragoza), 124 (Caracas), 130

(Udine), 131 (Suisse), 132
(Catania), 135 (Brooklyn), 136

Lawrence), 138 (New York),
140 (Buffalo), 144 (Urbanaì,
149 (Ottawa), 151 (Milwaukee),

152 (Washington), 154

(Philadelphia), 156 (Moscou-
Leningrad), 157 (Beograd), 158

Tananarive), 159 (Bruxelles),
160 (Le Caire), 163 (Genève),
166 (Sion), 167 (Strasbourg),
168 (Perpignan), 169 (Belfort),
173 (Le Mans), 175 (Béziers),
176 (Nîmes), 177 (Angers),178
(Carcassonne), 179 (Autun),180
(Colmar), 181 (Alger), 182

(Chambéry), 183 (Toulouse),
184 (Charleville), 185 (Grenoble),

187 (Dax), 188 (Cluj),
189 (Auxerre), 190 (Nantes),
191 (Babat), 195 (Fribourg*.
201 (Caen), 202 (Amiens), 201

(Neuchâtel), 205 (Saint-Dié),
206 (Lisbonne), 208 (Liege),
210 (Grenoble), 211 (Lausanne),

215 (Cluj-Kolozwar), 216

fParis), 217 fCracovie\ 218

(Lyon), 220 (Dijon), 221
(Abbeville), 222 (Nancy). 224

(Luxembourg), 225(Barcelona\



XXXII CATALOGUE DES PERIODIQUES REÇUS PAR LA S. V. S. N.

234 (Genève), 237 (Moscou),
238 (Paris), 239 (Cracovie),
250 (Stockholm), 252 (Amsterdam),

258 (St-Gallen), 260

(Wiesbaden), 262 (Chur), 263

(Hannover), 264 (Würzburg),
266(Braunschweig), 268 (Stuttgart),

274 (Columbus), 276

(Sydney), 278(Hiroshima), 279

(Chapel Hill), 282 (Lwow), 286

(Prag), 297 (Kobenhavn), 301

(Lubljana), 302 (Nancy), 303

(Dijon), 304 (Lyon), 305

(Chambéry), 306 (Tananarive),
307 (Bruxelles), 308 (Kobenhavn),

309 (Genève), 310

(Montpellier), 311 (Alger), 312
(Genève), 313 (Nancy), 314

(Rabat), 315 (Bordeaux), 316
C Fribourg), 317 (Suisse), 318
(Caen), 319 (Saint-Lo), 320

(Liège), 321 (Lausanne), 326
CLe Caire), 328 (Manchester),
329 (New Haven), 331 (Tai-
hoku), 334 (Brisbane), 335

(San Diego), 337 (Barcelona),
338 (Madrid), 339 (Zaragoza),
341 (Bio de Janeiro), 343

(Mexico), 344 (Milano), 345

(Borna), 346 (Torino), 347

(Milano), 349 (Greifswald), 352
(Aarau), 356 (Bern), 357 (Glarus).

358 ((Luzern), 359(Win-
terthur). 360 (Schaffhausen\
361 (Solothurn), 362 (Thun),
363 (Frauenfeld), 364 (Freiburg

i. Br.), 365 (Graz), 369
(Göttingen), 370 (Frankfurt a.
M.), 371 (Notre Dame), 374

(Zürich), 375 (Buenos Aires),
379 (Barcelona), 380 (Kobenhavn).

383 (Boston), 384 (San
Francisco), 388 (Buenos Ai¬

res), 392 (Dublin), 393
(Belfast), 394 (Philadelphia), 395
(Boston), 396 (Philadelphia),
397 (Birmingham), 398 (Boston),

399 (San Francisco), 400
(Denver), 402 (Indianapolis;,
403 (Leeds), 405 (Washington),

406 (Halifax), 407 (Portland),

408 (Rochester), 409

(Dublin), 411 (Edinburgh), 112

(Amsterdam), 413 (Washington),

419 (Rrno), 421
(Philadelphia), 424 (^Batavia), 433

(Milano), 434 ('Bologna), 436
(Bristol), 444 (Ottawa), 447

(Washington), 451 (Buenos
Aires), 453 (Annecy), 457 (Nice),

459 (Lwow), 460 (Lwow),
463 (Königsberg), 464 (Kiel),
465 (Wien), 466 (Bologna),
467 (Frankfurt a. M.), 168

(Wien), 469 (Helsinki), 471

(München), 472 (Lwow), 473

(Leipzig), 474 (Erlangen), 476

(Bonn), 477 (Rostock), 478

'Dresden), 479 (Stockholm)*
481 (Trento), 482 (Washington),

485 (Bataviai, 486 (London),

487 (Adelaide), 488 (St-
Louis U.S.A.), 489 (New
Haven), 491 (Toronto), 492 (Cape

Town), 493 (San Diego),
495 (Madison), 498 (Sofia),
503 (Barcelona), 505 (Amsterdam),

508 (Basel), 509(Würz-
burg), 512 (Brunn), 513
(Heidelberg), 514 (Bonn), 515

(Karlsruhe). 516 (Hamburgs,
517 (Hermannstadt). 518
(Osnabrück), 520 (Amsterdam),
524 (Zürich). 526 (Philadelphia),

527 (Milwaukee), 533

(Halle a. S.).


	Catalogue des périodiques : reçuspar la Société vaudoise des Sciences naturelles

